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اعلان رسمی دادگاه کاغذی
این جلسۀ رسمی »دادگاه کاغذی هوادار« به نام 

خواهرخواندگی آغاز می‌شود! لازم به ذکر است این دادگاه 
صرفاًً روی کاغذ است و هیچ دستگیری و دستبندی در کار 

نیست؛ متهمین نهایتاًً پایشان به تحریریۀ روزنامه باز می شود، 
نه زندان. با این توضیح، زنگ آغاز دادگاه نواخته شد.

خواهان: فضای واقعی
خوانده: فضای مجازی
شاهد: فضای مزاجی

گردش کار
منشی دادگاه: خواهان با تقدیم یک برگ دادخواست به محضر 
دادگاه، علیه خوانده به جرم اقدام به نشر اکاذیب و تشویش 
افکار عمومی طرح شکایت کرده و تقاضای رسیدگی، احقاق 

حق و مجازاتِِ خوانده را دارد.
تمامی دلایل  اتهام،  تفهیم  و  احضار  از  نیز پس  خوانده 
اقامه شده علیه خود را تکذیب نموده و درخواست رفع اتهام 
و جبران خسارت از سوی خواهان را از محضر دادگاه محترم 
خواستار می گردد. همچنین فضای مزاجی به‌عنوان شاهد در 

محضر دادگاه حضور دارد.

قاضی: ابتدا خواهان، یعنی فضای واقعی، ادلۀ خود را بیان نماید؛
سپس خوانده، فضای مجازی، دفاعیاتش را مطرح کند؛

و در پایان، شاهد، یعنی فضای مزاجی، شهادت خود را بازگو نماید.
خواهان: جناب آقای رئیس! ما از سالیان بسیار دور تاکنون 
مشغول زندگی واقعی بوده و در جامعه از نظر اعتبار، محترم 
بودیم؛ چون واقعی زندگی می کردیم، صاف و صادق، عین آینۀ 

اصلاحِِ عمو یعقوب، سلمانی محل!
خدا بیامرز عمه ام همیشه می گفت: »عزیزم، کج بشین، راست 

حرف بزن!«
لذا  و  شده ایم،  بزرگ  واقعی  فضای  در  ما  رئیس!  آقای 

حرف هایمان راست و واقعی است، که فرموده اند:
سخن کز دل برآید لاجرم بر دل نشیند!

خوانده: با کسب اجازه از جناب آقای رئیس! خواهان جان، چرا 
شعر می خوانی؟ ما که هویت تو را منکر نیستیم! قبول داریم 
شما در فضای واقعی به دنیا آمده اید؛ در حیاط های قلوه سنگی 
خانه های بزرگ الک دولک بازی کرده اید و از سُُفره های آبگوشتِِ 

سیر و گوجه، لقمه های کله قوچی زده اید به بدن!
برای شنیدن و بازگو کردن اخبار هم، در صف‌های نانوایی و 
کنار دیوارهای گِِلی و روی نیمکت قهوه خانه ها به اطلاع رسانی 
خبرهای روز مشغول بوده اید. خدا عمۀ نازنین تان را هم بیامرزد 

که در همه جا پارتی شما بود!
ولی برادر من، حالا در این دوره، ما اهالی فضای مجازی 
هم حقِِ حیات داریم؛ هرچند حیاط نداریم و در واحدهای 
پنجاه متری چپیده ایم! دلخوش به برقراری ارتباط با آحاد 
جامعه ایم، با التماس به اینترنت و اونترنت، که مبادا قطع 

شود یا خدای‌ناکرده قطعش کنند!
بعدش هم دل گرم به تکه ای پیتزای مانده در یخچال به 
عنوان ناهار، بعد از کلی هوار! البته از نعمت داشتنِِ عمه هم 
بی بهره ایم، که از یک منظر جای شکرش باقی ست! چون اگر 

آن بنده خدا بود، لابد سپر بلای ما می شد!
آقای رئیس دادگاه، آیا ما حقِِ حرف زدن نداریم؟

شاهد: با عرض ادب خدمت دادگاه محترم؛ بنده بر اساس 
وضعیت مزاجی ام، به عنوان شاهدِِ ادعاهای هر دو طرف، یعنی 
خواهان و خوانده، در دادگاه شرکت کرده ام! و لذا از روی مزاجم، 

یکی به نعل می زنم و یکی به میخ!
خواهان: خوانده جان! درست است که من واقعی ام و تو 
مجازی، اما بیا در حضور این دادگاه محترم با هم تفاهم کنیم: 
هر خبری خواستی جار بزنی، اولش به من یک زنگ بزن تا با 

هم هم فکری کنیم و خبرِِ موثق را درز بدهیم!
خوانده: این شد حرف حسابی! ولی چجوری؟

خواهان: مثلًاً وقتی می خواهی از یک تیم مشهور در برابر یک 
تیم معروف در فضای رسانه ای خودت حمایت بکنی - بکن!

اما یک جوری حمایت کن که بِگُُن جه! مثلًاً خودِِ من 
همیشه دنبال اینم که در فضای واقعی از حقِِ یک تیمِِ با ریشه 
و صاحب مکتب، موجود در نخستین پایتخت ایران، برای 
جذب حمایت های مالیِِ منابع دولتی و بخش خصوصی دفاع 
کنم؛ در مقابلِِ ریخت و پاش های بی حساب و کتاب چند تیمِِ 

بزرگ مستقر در پایتخت فعلی ایران!
شاهد: من از راه اومدم، دلت خواست اومدم! ببخشید، یه لحظه 
جوگیر شدم! در واقع شاهد از غیب رسید! اینجاست که من 
مجبورم یکی به خواهان بزنم و یکی به خوانده؛ چون به قول 
کاراکتر سلمان در سریال نون خ، من اصولًاً »خاکشیر مزاج«م! 
یعنی عادت دارم همیشه وسط لحاف بخوابم! بالاخره ما هم 

خرج داریم، داداشای گُُلم!
منشی: آقایان، لطفاًً جاده خاکی نزنید! دادگاه حواسش به 
همه چیز هست. همگی ساکت باشید تا رأی نهایی توسط 

قاضی محترم صادر شود.
رأی دادگاه

با توجه به مطالب مندرج در پرونده و ادلۀ خواهان و خوانده 
و نمک ریزی های شاهد، دادگاه با استناد به قانون ۱، مادۀ ۲، 

تبصرۀ ۳ آیین نامۀ استفاده از فضای دوستی، به میمنت و 
مبارکی، پیمان خواهرخواندگی میان فضای واقعی و فضای 
مجازی را اعلام می کند! همچنین به فضای مزاجی توصیه 
می شود مراقب مزاجش باشد؛ مبادا تند برود که مزاجش هم 
با سرعت برود، یا کند برود که مزاجش جا بماند! ختم جلسه.

رونوشت: شایسته است میانِِ واحد اجرای احکام و منشی 
محترم نیز پیمان خواهرخواندگی جاری شود تا عندالمطالبه، 

پرونده ها روی میز ما باشد!
به تاریخ؛ دیروز / امروز / فردا

وقتی منبع خبر خودش شاکی شد؛ دادگاهِِ شایعه، رأی به همزیستی داد!
دادگاه کاغذی هوادار
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وزیر صنعت، معدن و تجارت در سفر به استان البرز و در 
جریان افتتاح یک پروژه دارویی، بر ضرورت حرکت صنایع 
هوش  از  بهره گیری  نوین،  فناوری های  به سوی  کشور 
مصنوعی و افزایش بهره وری تأکید کرد. او در نشست با 
فعالان اقتصادی استان، البرز را قطب صنعتی کشور دانست 
و از برنامه های وزارتخانه برای رفع ناترازی تولید، انرژی و 

تسهیل سرمایه گذاری سخن گفت.
صنعت ایران در یکی از حساس ترین مقاطع توسعه خود 
قرار دارد؛ دورانی که نیاز به بازآفرینی ساختار تولید، نوسازی 
فناوری و افزایش بهره وری بیش از هر زمان دیگری احساس 
می شود. در چنین شرایطی، استان البرز که همواره به عنوان 
یکی از مهم ترین کانون‌های صنعتی کشور شناخته شده، بار 
دیگر در کانون توجه سیاست گذاران صنعتی قرار گرفت. سفر 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به این استان و افتتاح پروژه ای 
دارویی، نه تنها بهانه ای برای مرور ظرفیت های صنعتی البرز 
بود، بلکه فرصتی برای گفت وگو با فعالان اقتصادی و بررسی 
چالش ها و فرصت های پیش روی تولید کشور محسوب 

می شد.
نشست مشترک وزیر صمت با فعالان اقتصادی استان، با 
حضور استاندار البرز، نماینده مردم کرج در مجلس شورای 
اسلامی و جمعی از تولیدکنندگان برگزار شد؛ نشستی که 
محور اصلی آن، بازنگری در سیاست های تولید، انرژی و 
فناوری بود. در این نشست، سید محمد اتابک، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت بر ضرورت ورود صنایع کشور به عرصه 
فناوری های نو و هوش مصنوعی تأکید کرد و از برنامه های 
وزارتخانه برای افزایش بهره وری و جبران عقب‌ماندگی های 

فناورانه خبر داد.
بخش  نمایندگان  و  استانی  مسئولان  نیز  ادامه  در 
حوزه  در  موجود  چالش های  به  اشاره  با  خصوصی 
ضعف  و  کارگری  بیمه  اولیه،  مواد  تأمین  انرژی، 
تصمیم گیری های مدیریتی، خواستار تصمیم های مؤثرتر 

و حمایت های هدفمند از صنایع شدند.

صنایع نوین و هوش مصنوعی؛ اولویت 
جدید وزارت صمت

سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت در این 
نشست گفت: توجه به صنایع نوین و استفاده از هوش 
مصنوعی در توسعه تولید، از اولویت های اصلی وزارتخانه 
است. به گفته او، بهره وری در صنایع پیشرفته جهانی بین ۷ 
تا ۱۴ درصد است اما در ایران هنوز در سطح پایینی قرار دارد.

او افزود: استان البرز با سهم ۴۲ درصدی از تولید صنعتی 
کشور، به عنوان استان شماره یک صنعتی شناخته می شود 
و باید از این ظرفیت بیشترین استفاده را کرد. اتابک با 
اشاره به چالش مصرف انرژی در سال گذشته گفت: تفاوت 
چشمگیری بین مصرف انرژی در بخش های مختلف ایجاد 
شده که سرمایه کشور را تحت تأثیر قرار داده است. با این 
حال، وزارتخانه تلاش کرده تا محدودیت های انرژی را به 

حداقل برساند تا تولید دچار وقفه نشود.
در  توازن  ایجاد  وزارتخانه  هدف  کرد:  تأکید  وزیر صمت 
مصرف انرژی است و بسته های حمایتی و جبرانی برای 
صنایع در نظر گرفته شده است تا تولید پایدار ادامه یابد. او 
از تمدید برخی بسته های حمایتی خبر داد و افزود: استان 
البرز به دلیل موقعیت جغرافیایی خود که مسیر عبور ۱۴ 
استان است، از مزیت قابل توجهی در حمل ونقل و توزیع 

کالا برخوردار است.

جبران ناترازی تولید با افزایش شیفت های کاری
اتابک در بخش دیگری از سخنانش از ناترازی تولید در 
ماه های ابتدایی سال خبر داد و گفت: این وضعیت باید تا 
پایان سال با افزایش ساعت کاری و اضافه شدن شیفت ها 
جبران شود. او تأکید کرد که برنامه ریزی های وزارتخانه برای 

کاهش عقب ماندگی تولید در حال اجراست.
وی درباره بخش معدن نیز اظهار داشت: با وجود وسعت 
کم استان البرز، اکتشاف معادن باید با جدیت بیشتری 

دنبال شود تا ظرفیت های جدید شناسایی شوند. نوسازی 
سرمایه گذاری  جذب  و  صنعتی  و  معدنی  ماشین آلات 

خارجی نیز از برنامه های محوری وزارتخانه است.
تبادل  و  در سیاست گذاری  دولت  کرد:  اتابک خاطرنشان 
کالا نقش ناظر را دارد و تلاش می شود کارگاه های فلزی 
و پتروشیمی بدون مداخله مستقیم دولت بتوانند فعالیت 
کنند. او از همراهی فعالان اقتصادی استان تقدیر کرد و 
گفت: توسعه پایدار صنعت و معدن در گرو هم افزایی و 

اعتماد متقابل دولت و بخش خصوصی است.

استاندار البرز: صنایع، سربازان خط مقدم اقتصاد کشورند
مجتبی عبداللهی، استاندار البرز نیز در این نشست گفت: 
»هرچقدر از صنایع دفاع کنیم، باز هم کم است.« او افزود که 
صنایع کشور در همه شرایط همراه دولت بوده اند و از تمام 

ظرفیت های خود برای رونق تولید استفاده کرده اند.
عبداللهی با اشاره به ناترازی انرژی گفت: صنایع در شرایط 
سخت نیز تولید را متوقف نکردند. در حالی که تنها ۱۰ درصد 
سوخت کشور به صنعت اختصاص دارد، برازنده نیست که 
این بخش با مشکلاتی نظیر کمبود برق روبه رو باشد. او 
از اختیارات جدیدی که رئیس جمهور به استانداران داده 
است سخن گفت و تأکید کرد که از این اختیارات برای رفع 

مشکلات صنایع استفاده خواهد کرد.

استاندار البرز با اشاره به مکاتبات متعدد برای رفع مطالبات 
صنعتی افزود: واحدهای تولیدی با چالش هایی همچون 
کمبود مواد اولیه و بیمه کارگری مواجه اند که باید برای آن ها 
چاره اندیشی شود. او در پایان گفت: »صاحبان صنایع استان 
در همه مقاطع از جمله در شرایط بحرانی اخیر، با جانفشانی 

در صحنه تولید مانده اند و این روحیه باید تقویت شود.

نماینده کرج: ریشه مشکلات در تصمیم گیری های نادرست است
علی شیرین زاد، نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در 
مجلس شورای اسلامی نیز در سخنان خود با نگاهی انتقادی 
به تصمیم گیری های اقتصادی گفت: »مشکلات اقتصادی 
کشور ریشه در مدیریت ناکارآمد و تصمیمات نادرست دارد.« 
او تأکید کرد که باید از ظرفیت بخش خصوصی برای عبور از 

این شرایط استفاده شود.
شیرین زاد در ادامه گفت: »قوانینی که در سطوح مختلف 
تصویب می شوند، گاه با قوانین بالادستی در تعارض هستند 
و این ناهماهنگی موجب تکرار اشتباهات و کندی پیشرفت 
می شود.« او خواستار اتخاذ رویکردی علمی، فراجناحی و 
مبتنی بر دانش در مدیریت صنعتی کشور شد و تأکید کرد: 
»ظرفیت صنعتی البرز می تواند پاسخگوی نیازهای ایران 
بزرگ باشد، به شرط آنکه مدیریت یکپارچه و علمی در پیش 

گرفته شود.«

وزیر صمت در کرج از ضرورت بهره وری و تحول صنعتی گفت؛

توسعه هوشمند صنعت با تکیه بر فناوری های نوین

حرف اول

توحید وانشانی

معاون وزیر آموزش و پرورش و رییس سازمان 
پنج  گفت:  کشور  استعدادهای  پرورش  ملی 
هزار نفر در مرحله مدرسه ای کارسوق کشوری 

لیزر و فوتونیک شرکت کردند.
» الهام یاوری » در اختتامیه چهارمین کارسوق 

کشوری لیزر و فوتونیک که به میزبانی استان 
البرز در اردوگاه امام خمینی )ره( کرج برگزار 
شد، اظهار کرد: پس از بازبینی داوران از بین 
۸۶۳ طرح راه یافته به دبیرخانه ، ۱۸ طرح از ۱۱ 

استان برگزیده کشوری شدند.
وی بیان کرد: در این اختتامیه ۴۵ دانش آموز 
این  در  برگزیده  استان   ۱۱ سمپاد  مدارس  از 

کارسوق به عنوان برگزیده حضور دارند.
کشوری  کارسوق  کرد:  تصریح  وی 
فناوری های لیزر و فوتونیک با رویکرد پروژه 
با همکاری مشترک سازمان  و پژوهش محور 
ملی پرورش استعدادهای درخشان )سمپاد( و 
ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان فناوری های 
معاونت  کوانتوم  و  لیزر  مصنوعی،  هوش 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 

جمهوری، امسال نیز برگزارشده است.

اسناد  در  کارسوق  این  جایگاه  به  یاوری، 
بالادستی و تحولی کشور از جمله نقشه جامع 
علمی و سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
پرداخت و تقویت رویکرد آموزش پژوهش محور 

را از اهدف اصلی این کارسوق ذکر کرد.
پرورش  ملی  سازمان  رئیس  و  وزیر  معاون 
استعدادهای کشور با تأکید بر اهمیت پشتکار 
و دغدغه مندی نخبگان جوان افزود: در شرایطی 
که بسیاری از همسالان این دانش آموزان وقت 
خود را صرف امور بی ثمر می کنند، حضور فعال 
درک  نشان دهنده  علمی  عرصه های  در  آنان 

واقعی مفهوم نخبگی است.
یاوری گفت: نخبگان جوان سرمایه های کشور 
و  مسئولیت‌پذیری  پشتکار،  با  که  هستند 
و  علمی  تعالی  مسیر  می توانند  هم افزایی 

فرهنگی ایران را هموار کنند.

توسعه  ستادهای  راهبری  مرکز  رییس 
علمی،  معاونت  بنیان  دانش  اقتصادی 
ریاست  بنیان  دانش  اقتصاد  و  فناوری 
هوش  و  آوری  نوع  جریان  گفت:  جمهوری 
مصنوعی را باید در مدارس کشور به گفتمان 

رایج تبدیل کنیم.
چهارمین  اختتامیه  در  بهرامی  عبدالحسن 
به  که  فوتونیک  و  لیزر  کشوری  کارسوق 
اردوگاه امام خمینی  البرز در  میزبانی استان 
)ره( کرج برگزار شد، افزود: برای جریان سازی 
این گفتمان باید از دانش آموزان و معلمان 
در مدارس کشور دعوت کنیم تا همانند طرح 

ایران مورد توجه قرار گیرد.
های  سوق  کار  برگزاری  کرد:  خاطرنشان  وی 
علمی و پژوهشی زمینه سرمایه گذاری را برای 
با  آور که این مهم  توسعه کشور بوجود می 

همت و تلاش پژوهشی امکان پذیر است.
این  در  آموزان  دانش  پرورش  کرد:  بیان  وی 
نگاه  آینده  نسل  تا  شود  می  موجب  مسیر 
توسعه فناورانه و نوین داشته باشد و در دنیا 
حرفی برای گفتن داشته باشیم و این موضوع 
نیاز به تغییر نگاه ها نسبت به این موضوع 

مهم دارد.
با  را  دیجیتال  ایران  طرح  یادآورشد:  بهرامی 
همکاری وزارت ارتباطات و اطلاعات و آموزش 

ارتقای مهارت های هوش  با هدف  پرورش  و 
مصنوعی و تقویت سواد دیجیتال در دستور 

کار قرار گرفت.
وی اضافه کرد: این طرح برای ۲ میلیون دانش 
آموز و ۱۰۰ هزار فرهنگی پیش بینی شد که تا 
فنی  و  علمی  برنامه  در  نفر  کنون ۵۷۵ هزار 
طرح ایران دیجیتال شرکت کردند و حدود ۳۰۰ 
)فناوری  تی  آی سی  برنامه  در  نفر هم  هزار 

اطلاعات و ارتباطات( شرکت کردند.
وی ادامه داد: باید تغییر نگاه در بین دانش 
آموزان و معلمان در مدارس کشور را نسبت 
تا  باشیم  داشته  فناوری  و  علمی  به مسائل 
 ۲ به  دیجیتال  ایران  ملی  طرح  در  بتوانیم 

میلیون نفر برسیم.
رئیس مرکز راهبری ستادهای توسعه اقتصادی 

دانش بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
اگر  کرد:  بیان  ریاست جمهوری  بنیان  دانش 
بخواهیم در این حوزه به رشد هشت درصدی 
دست پیدا کنیم باید تعداد شرکت های دانش 
بنیان های کشور که ۱۱ هزار مورد است حداقل 

۲ برابر افزایش یابد.
وی با بیان اینکه باید بازار فروش این شرکت 
یادآورشد:  کنیم،  فراهم  را  بنیان  دانش  های 
خلاقانه  رویکرد  با  آوری  نوع  جریان  به  باید 

توجه کنیم.
کارسوق  با  آموزان  دانش  کردن  آشنا  بهرامی، 
ها را ضروری دانست و افزود: در این کارسوق 
هاست که دانش آموز با کار گروهی آشنا می 
از  آموزی  اقتصادی دانش  شود و طرح های 

سوی صنایع مورد توجه قرار می گیرد.

پنج هزار نفر در کارسوق کشوری لیزر و فوتونیک شرکت کردند

ضرورت تبدیل جریان نوع آوری و هوش مصنوعی در مدارس کشور

 

سرمقاله

نقش دوگانه جنگ یا مذاکره 

بر سیاست های اقتصادی

جنگ ها همواره سیاست های اقتصادی را تحت تأثیر قرار 
اولیه و  این شکل که هنگام جنگ، هدف  به  می دهند 
فوری دولت  ها پیروزی است و در این راستا از کلیه منابع و 

امکانات موجود بهره می  گیرند. 
ممکن است جنگ بر سر مسائلی در گرفته باشد که اصولًاً 
صرف هزینه  های سنگین جنگ به لحاظ اقتصادی عقلانی 
نباشد، اما جنگ ادامه می  یابد، چرا که در بسیاری از جنگ  ها 
عمل  اقتصادی  محاسبات  دایره  از  فراتر  تصمیم  گیران 

می  کنند. 
اقتصادی،  لحاظ  به  اختلاف  مورد  موضوع  است  ممکن 
را  جنگ  یک  مالی  و  جانی  هزینه‏های  تحمل  اهمیت 
نداشته باشد، اما حیثیتی شدن مسئله مانع از آن می  شود 
که طرف  های درگیر، عقب  نشینی کرده یا پشت میز مذاکره 

بنشیند. 
و  کلیه هزینه  ها  پذیرش  این  رو، طرفین جنگ ضمن  از 
خسارات جنگ، از کلیه منابع ممکن برای کسب پیروزی 
بهره می  گیرند و کلیه طرح  ها و برنامه  های مربوط به رشد 
توسعه اقتصادی تحت  الشعاع هدف پیروزی قرار می  گیرند. 
توجه به این مهم ضروری است که نظام اقتصادی کشور 
و  بوده  مواجه  توجهی  قابل  پذیری های  آسیب‌  با  قبل  از 
سال هاست با چالش های ساختاری مانند تشدید شوک های 
تورمی و ارزی و در نتیجه کاهش تاب آوری اقتصاد، فرسودگی 
ساختار صنعت و عدم سرمایه گذاری متناسب، عدم قطعیت 
بیش از حد و ناترازی های گسترده در بخش های مختلف 

اقتصاد دست و پنجه نرم می کند.
 این ضعف های از پیش موجود به این معناست که حتی 
فشارهای جزئی اضافی بر وضعیت دولت شکننده فعلی 
از طریق تحریم ها، درگیری نظامی یا سوءمدیریت داخلی 
می تواند پیامدهای غیر قابل پیش بینی و بالقوه فاجعه باری 

به همراه داشته باشد. 
سناریو  هر  در  اقتصادی  پیش‌بینی های  اگرچه  بنابراین 
ممکن است چندان هم و خیم تر از گذشته به نظر نرسد اما 
واقعیت این است که سیستم اقتصادی ایران در تعادلی 
شکننده عمل می کند و هر فشار اضافی می تواند آن را از 
مرز فروپاشی عبور دهد که تبعات آن به نظم سیاسی نیز 

سرریز خواهد شد.
با دوگانه ای تحت عنوان »مذاکره  ایران  اقتصاد   مواجهه 
مسائل  پرچالش ترین  و  پیچیده ترین  از  یکی  جنگ«،  یا 
اقتصادی و سیاسی تاریخ ایران به شمار می آید. این دوگانه 
چالش  یک  تنها  نه  ایران  اقتصادی  سیاست گذاران  برای 
دیپلماتیک، بلکه یک بحران اقتصادی با پیامدهای گسترده 
اقتصادی است. ضرورت مطالعه و  در حوزه های مختلف 
تحلیل این دوگانه از آنجا ناشی می شود که اقتصاد ایران 
با بحران های متعدد از جمله بحران ارزی، تورم بالا، نرخ 
که  است  مواجه  اقتصادی  رشد  شدید  کاهش  و  بیکاری 
همگی از پیامدهای مستقیم یا غیرمستقیم تحریم های 
مذاکرات  در  توافق  عدم  از  ناشی  بحران های  و  اقتصادی 
هستند. سخن پایانی؛ اینکه چه امتیازی دهید، در مقایسه 
با اینکه چه زمانی آن امتیاز را می دهید، از اهمیت کمتری 

برخوردار است. 
 یعنی انتخاب زمان مناسب برای تصمیم گیری می تواند 
نتیجه را به طور قابل توجهی تغییر دهد. قدر فرصت ها را 
بدانیم و به موقع از آن استفاده کنیم. لذا باید قدر فرصت ها 
را مغتنم شمرد و برای خدمت به مردم و حل مشکلات آنها 
نباید یک دقیقه را هم از دست داد و فراموش نکنیم؛ گاهی 

خیلی زود دیر می شود.

با  ایران  پست  گفت:  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
بهره گیری از هوش مصنوعی و ظرفیت نخبگان، مسیر توسعه 
دولت هوشمند و ارائه خدمات سریع تر و مشتری‌ محور را 

دنبال می‌کند.
به گزارش ایرنا، سیدستار هاشمی روز جمعه در آیین افتتاح و 
بهره برداری از پروژه های توسعه ای و هوشمندسازی اداره کل 
پست آذربایجان شرقی، اظهار کرد: با پیدایش فناوری، شاید 

در نگاه نخست به نظر می رسید که جایگاه پست به عنوان 
پیام رسان کاهش پیدا کند، هرچند فناوری‌های پیشین مانند 
تلگراف نیز جایگاه مشابهی داشتند، اما ویژگی های منحصر به 
فرد پست باعث شد این صنعت نه تنها متوقف نشود، بلکه 

گام های مستحکم برای توسعه بردارد.
وی افزود: استقبال از فناوری، مهم ترین عامل توسعه صنعت 
پست است و امروز استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی در 

پست ایران، به ویژه در توسعه تجارت و دولت الکترونیک، 
نقش کلیدی ایفا می کند.

وی ادامه داد: رشد مرسولات پستی نشان می دهد که کشور در 
مسیر تحقق دولت هوشمند گام های رو به جلو برداشته است.

هاشمی گفت: در مجموعه پست، همواره نگاه مشتری محور 
بوده و رضایت مردم در اولویت قرار دارد و هرگاه از زاویه دید 
مشتریان به خدمات خود نگاه کرده ایم، مسیر درستی را طی 

کرده ایم که منجر به ارائه خدمات بهتر و سریع تر به مردم 
شده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: استفاده از ظرفیت 
فناوری و توان نخبگان، از دیگر نقاط قوت پست ایران است و 
امروز شاهد پروژه های نوآورانه و فناورانه با همکاری نخبگان 
استان هستیم که می تواند به عنوان الگوی موفق برای سایر 

استان ها معرفی شود.

وزیر ارتباطات: پست ایران در مسیر دولت هوشمند و خدمات مشتری  محور قرار دارد

رویداد

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   
»شهید حمید رمضانعلی  «   که 9 مهر 61 به
 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

استانداری

استاندار البرز به پویش 

ملی »به ساز مدرسه؛

 بساز مدرسه« پیوست

استاندار البرز با پیوستن به پویش ملی »به ساز مدرسه؛ 
بساز مدرسه« یک ماه از حقوق خود را برای ساخت مدرسه 
اختصاص داد و از سایر مدیران و شهروندان نیز خواست در 
این حرکت ملی برای تامین فضای آموزشی مناسب برای 

دانش آموزان سهیم شوند.
مجتبی عبداللهی در نشست شورای عالی آموزش و پرورش 
استان البرز افزود: برنامه های آموزشی و پرورشی سال جاری 
توسط مدیران ستادی ارائه و گزارشی از روند اجرای طرح ها 

و پروژه ها در سطح استان ارائه شد.
وی بیان داشت: یکی از محورهای مهم این جلسه، بررسی 
دستگاه های  مشارکت  نحوه  و  مدارس  ساخت  وضعیت 

اقتصادی و اجتماعی در توسعه فضاهای آموزشی بود.
تداوم  لزوم  بر  زمینه  این  در  کرد:  اضافه  البرز  استاندار 
نیازهای  رفع  و  مدارس  ساخت  برای  مردمی  پویش های 

آموزشی استان تاکید می شود.
اکنون اجرای بخشی از اهداف نهضت مدرسه سازی استان 
البرز موجب بهبود وضعیت فضاهای آموزشی استان شده 

است.
بر اساس آمار ارائه شده، تعداد کل دانش آموزان مشغول به 
تحصیل در مدارس استان در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 
بیش از ۴۸۸ هزار نفر است که از این میان بیش از ۳۹۰ 

هزار نفر در مدارس دولتی تحصیل می کنند.
سرانه فضای آموزشی برای هر دانش آموز در استان البرز 
حدود ۳.۵ متر مربع است و در این استان با ۵۲۰ هزاردانش 
آموز و ۲۶ هزار معلم مهاجرت و افزایش جمعیت بر ساخت 
و ساز مدرسه پیشی گرفته بطوریکه از لحاظ رتبه فضای 

آموزشی آخرین استان در کشور است.

سارا نصرتی 
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عضو هیات علمی گروه آسیب های اجتماعی جهاد 
دانشگاهی البرز با بیان اینکه آسیب های اجتماعی 
خود به یک بحران تشدیدکننده تبدیل شده است، 
گفت: در کشور خالی شدن سدها را به عنوان بحران 

می بینیم اما آسیب های اجتماعی را خیر.
دکتر علی اصغر اسماعیل زاده در نشست تخصصی 
نقش  و  جوانان  اجتماعی  آسیب های  بررسی 
و  ورزش  اداره کل  در  که  مردم نهاد  سازمان های 
البرز برگزار شد، گفت: با استناد  جوانان استان 
اجتماعی  آسیب‌های  میدانی،  مشاهدات  به 
است.  داشته  افزایشی  روند  اخیر  دهه های  در 
با تغییر  آسیب های اجتماعی به مرور زمان و 
شرایط اجتماعی و مکانی، تغییر می کنند و اقشار 

آسیب پذیر بیشتر در معرض خطر قرار می گیرند.
وی با تأکید بر تشخیص صحیح مسائل و حل 
افزود: عبور درست  ریشه ای  به صورت  مشکلات 
از یک مسئله اجتماعی به حل آن کمک خواهد 
کرد. در حوزه های فرهنگی و اجتماعی ابزارهای 
تشخیصی در اختیار نداریم، بنابراین باید دقت 

زیادی داشته باشیم.
اسماعیل زاده ادامه داد: آسیب های اجتماعی خود 
است.  شده  تبدیل  تشدیدکننده  بحران  یک  به 
مسئله طلاق در استان البرز و خیلی از استان ها از 
۵۰ درصد عبور کرده و این نشان می دهد که وارد 
بحران شده ایم، درصورتی که خالی شدن سدها را 
به عنوان بحران می بینیم اما آسیب های اجتماعی 

را خیر.
وی عنوان کرد: دولت ها به دلیل مشکلات مالی 
آسیب‌های  حوزه  در  کامل  به طور  نمی توانند 
اجتماعی ورود کنند و بودجه سازمان هایی مانند 
بهزیستی و ورزش و جوانان متناسب با هزینه ها 

افزایش نیافته است.
اجتماعی  آسیب های  گروه  هیات علمی  عضو 
البرز اظهار کرد: مشکل دیگر،  جهاد دانشگاهی 

وجود شکاف بی اعتمادی بین مردم و دستگاه ها 
است که نیاز به یک حلقه واسط را ایجاد می کند. 
زیرا  کنند،  ایفا  را  نقش  این  سمن ها می توانند 
دستگاه های دولتی و حکومتی به دلیل جایگاه 
خود، نمی توانند به طور کامل این نقش را ایفا کنند.
وی بر اهمیت جنبه آموزشی در این زمینه تأکید 
یا  از طرفی سازمان های مردم‌نهاد  افزود:  و  کرد 
سمن ها در کاهش آسیب های اجتماعی نقش 

مهم و اثربخشی دارند.
روی  بر  پژوهش  یک  نتایج  کرد:  بیان  وی 
سمن های استان که بیشتر فعالیت های آن‌ها در 
حوزه آسیب های اجتماعی و به ویژه اعتیاد متمرکز 
سمن ها  عملکرد  بر  نظارت  داده  نشان  است، 
ضعیف است و نیاز به یک دستورالعمل مدون 

دارد.
وی افزود: شاخص های عملکردی سمن ها در مرز 
متوسط یا پایین قرار دارد که با یافته های ملی 
نیز هم خوانی دارد، اما میزان استفاده از توانمندی 

سمن ها در حد متوسط است.
عضو هیات علمی گروه آسیب های اجتماعی جهاد 
دانشگاهی البرز اظهار کرد: این پژوهش اثربخشی 
ارائه  در  به ویژه  متوسط،  از  بیشتر  را  سمن ها 

خدمات مشاوره ای نشان داده است.
وی ادامه داد: مقایسه اثربخشی بر حسب تأهل 
نشان می دهد سمن هایی که مدیران عامل آن ها 
متأهل و زن هستند، موفق تر عمل کرده اند. البته 
این نتیجه گیری قطعی نیست و نیاز به بررسی 

بیشتر دارد.
اسماعیل زاده گفت: برای بررسی وضعیت سمن ها 
و آسیب های اجتماعی، نیاز به داده هایی است که 
به صورت دوره ای جمع آوری و تحلیل شوند. علاوه 
بر این، باید یک دستورالعمل و قانون مدون در 
حوزه سمن ها تدوین شود. دولت باید مشخص 
کند که از سمن ها چه انتظاری دارد و سمن ها 
نباید به ابزاری برای اهداف سیاسی و حزبی تبدیل 

شوند.
وی یادآور شد: باید یک مکانیزم مناسب برای 
تأمین اعتبار سمن ها ایجاد شود تا وابستگی 
به  باید  یابد.  کاهش  دولتی  منابع  به  آن ها 
توانمندی ها و تخصص های سمن ها توجه شود 
دارند،  تخصص  که  زمینه هایی  در  آن ها  از  و 
استفاده شود. علاوه بر این، می توان از اطلاعات 
محلی سمن ها برای غربالگری و پایش سلامت 

جامعه استفاده کرد.

عضو هیات‌علمی جهاد دانشگاهی البرز:  خالی شدن سدها را بحران می بینیم اما آسیب های اجتماعی را خیر!

 

تکواندو

تکواندو ایران بین افت و 

هشدار؛ از طلای پاریس تا 

حذف زودهنگام در چین

فاصله بین اوج و سقوط گاهی کمتر از یک سال است. تکواندو 
ایران این فاصله را به وضوح تجربه کرده است. کمتر از دوازده 
ماه پیش، آرین سلیمی با مدال طلای المپیک پاریس، مهران 
برخورداری و ناهید کیانی با مدال های نقره و مبینا نعمت زاده با 
برنز، نام ایران را در جهان بر سر زبان ها انداختند. اما در مسابقات 
قهرمانی جهان در چین، خبری از آن درخشش نبود: هیچ کدام 
از این چهار ورزشکار نتوانستند به جمع مدعیان برگردند و 
خیلی زود از رقابت ها حذف شدند. این فاصله کوتاه اما عمیق، 
پرسش هایی جدی درباره مدیریت فنی و روانی تیم ملی ایجاد 

کرده است.
در تیم زنان، وضعیت حتی بغرنج تر است. تغییرات در کادر 
فنی، شامل برکناری مینو مداح و انتصاب مهروز ساعی، نه تنها 
موجب ثبات نشد، بلکه باعث سردرگمی ورزشکاران شد. ناهید 
کیانی و مبینا نعمت زاده، همراه با پنج ورزشکار دیگر تیم زنان، 
در رقابت ها نتایج ناامیدکننده ای گرفتند و از گردونه مسابقات 
کنار رفتند. این ناکامی، نشان دهنده تأثیر مستقیم تغییرات 
شتابزده در کادر مربی گری و ضعف برنامه ریزی بلندمدت است.

سقوط اخیر تکواندو ایران صرفاًً یک حادثه فنی نیست؛ بلکه 
بازتاب ضعف ساختاری، فشار روانی و ناکافی بودن حمایت های 
مادی و معنوی است. ورزشکاران ایرانی که با تلاش و استعداد 
خود توانستند در المپیک موفق شوند، بدون ثبات فنی و 
حمایت مستمر، در مسابقات بعدی ناتوان از تکرار موفقیت 
شدند. در این میان، نبود برنامه آماده سازی منسجم، فشار 
رسانه ای و تغییرات سریع مدیریت، به کاهش انگیزه و افزایش 

استرس آن ها دامن زده است.
اگر فدراسیون بخواهد از این بحران عبور کند، اصلاحات جدی 
و فوری لازم است: تثبیت کادر فنی، تدوین برنامه آماده سازی 
بلندمدت، استفاده از مربیان مجرب و روان شناسان ورزشی، و 
ایجاد سازوکار شفاف ارزیابی عملکرد ورزشکاران. حمایت واقعی 
از ورزشکاران، کاهش فشارهای حاشیه ای و بازنگری در شیوه 
مدیریت تیم ها، تنها راه جلوگیری از تکرار این شکست ها در 

رقابت های آسیایی و المپیک آینده است.
تجربه پاریس و سقوط در چین، تلنگری است برای فدراسیون 
و مسئولان ورزش کشور؛ تلنگری که باید با شجاعت پاسخ داده 
شود. ورزشکاران ایران شایسته محیطی پایدار و حمایت واقعی 
هستند، نه قربانی تغییرات شتابزده و مدیریت ناپایدار. اگر امروز 
تصمیمات درست گرفته نشود، شاید فاصله بین مدال و حذف 

زودهنگام، دیگر کوتاه نباشد بلکه دائمی شود.

رئیس هیات تکواندو استان البرز با اشاره به نایب قهرمانی 
تیم ملی تکواندو در مسابقات جهانی چین، اظهار داشت:  
نمایندگان البرز در تیم ملی، در رقابت ها جهانی با کسب 

مدال طلا و نقره خوش درخشیدند.
محمد انصاف دوست افزود: از هشت وزن حاضر در رقابت 
های جهانی تیم ملی ایران، در سه وزن، ورزشکاران استان 

البرز در مسابقات چین حاضر شدند.

عملکرد  با  البرزی  تکواندوکار  زندی،  ابوالفضل  افزود:  وی 
قهرمانی  طلسم  سال،   ۱۰ از  پس  توانست  خود،  درخشان 
ایران در این رده از مسابقات جهانی را بشکند و با کسب 

مدال طلا بر سکوی نخست جهان بایستاد.
انصاف دوست ادامه داد: همچنین مهدی حاج موسایی با 
ها  رقابت  این  نقره  مدال  به  خود  چشمگیر  فنی  نمایش 

رسید.

بالایی  پتانسیل  از  البرز  افزود: جامعه تکواندو استان  وی 
می دهد  نشان  جهانی  های  موفقیت  این  است،  برخوردار 
که با تلاش های فنی و مستمر، و نیز برنامه ریزی های 

هدفمند، دسترسی به قله های جهانی، امکان پذیر است.
شکسته  به  اشاره  با  البرز  استان  تکواندوی  هیات  رئیس 
در عرصه جهانی،  رشته  این  قهرمانی  ۱۰ساله  شدن طلسم 
این مسیر،  با تلاش و استمرار در  امیدوارم  اظهار داشت: 

بازهم شاهد تکرار موفقیت های بیشتر فرزندان این مرز و 
تیم  است،  ذکر  به  لازم  باشیم.  عرصه های جهانی  در  بوم 
ورزشکاران  درخشان  حضور  با  ایران  مردان  تکواندو  ملی 

البرزی، نایب قهرمان مسابقات جهانی "ووشی" چین شد.
ابوالفضل زندی، مدال طلا و مهدی حاج موسایی، مدال نقره 
این  برنز  امیرسینا بختیاری، مدال  و  البرز  استان  از  هر ۲ 

رقابت ها را به دست آوردند.

درخشش تکواندوکاران البرزی در مسابقات جهانی

در شهر

 

مدیریت شهری

بررسی طرح های سرمایه گذاری 

و مشارکت بخش خصوصی با 

شهرداری فردیس

نشست کمیته بازرگانی شهرداری فردیس با حضور شهردار، 
شهرداری  مرتبط  مدیران  از  اسلامی جمعی  شورای  عضو 
گذاری  سرمایه  پیشنهادات  بررسی  خصوص  در  فردیس 
و مشارکت با بخش خصوصی صبح امروز به همت اداره 
فردیس  مردمی شهرداری  و مشارکت های  سرمایه گذاری 

برگزار شد.
در این نشست اولین فاز طرح پیشنهادی سرمایه گذار بخش 
خصوصی برای احداث میدان میوه و تره بار واقع در شرق 
نیروگاه منتظر قائم با حضور سرمایه گذار، مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت. این طرح در زمینی به وسعت ۴ هکتار با 
ایجاد ۷۰ غرفه ، پارکینگ روباز و سایر موارد پیش بینی شده 

و در این نشست ارائه شد.
پس از بررسی تمامی نکات توجیهی طرح فوق، مقرر شد؛ در 
فاز بعد با توجه به جمعیت شهر فردیس نیاز سنجی اجرای 
و جذب  تولید  نیاز  برآورد  ترافیکی،  عارضه سنجی  طرح، 
سرمایه، آورده ها و هزینه مشخص و به کمیته بازرگانی 

شهرداری ارائه شود.
محمدرضا احمدی نژاد شهردار فردیس در این نشست ایجاد 
درآمدهای پایدار و جذب سرمایه گذار بخش خصوصی برای 
توسعه امکانات و خدمات در شهر را از اولویت های مدیریت 
شهری دانست و اجرای طرح های سرمایه گذاری را منوط 
به امکان سنجی در حوزه های مختلف و صرفه اقتصادی 
برشمرد و بر لزوم دارا بودن شاخصه های سرمایه گذاری در 

طرح برای اجرا تاکید کرد.
احداث استرابورد در سطح  شهر، احداث پل معلق توسط 
سرمایه گذار در حاشیه رودخانه شهرک وحدت، احداث شهر 
بازی در  پارک بوستان بهشت و احداث پل های عابرپیاده 
پیاده در سطح شهر از جمله طرح های مطرح شده در این 

نشست است.

باهدف ارتقای فرهنگ شهروندی

 و حفظ پاکیزگی محیط شهری:

پویش »یک زباله کمتر«

 در فردیس آغاز شد

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری فردیس از آغاز 
فرهنگ  ترویج  باهدف  کمتر«  زباله  »یک  مردمی  پویش 

مسئولیت پذیری شهروندان در قبال پاکیزگی شهر خبر داد.
پویش  این  کرد:  اظهار  رابطه  این  در  ولی الله صاحبکاری، 
شهروندان  همه  و  آغازشده  پاک«  شهر  »فردیس  شعار  با 
می توانند تنها با برداشتن یک زباله از سطح معابر و انداختن 

آن در سطل زباله در این حرکت فرهنگی شرکت کنند.
وی افزود: برای مشارکت در پویش، کافی است شهروندان از 
لحظه انجام این اقدام ساده و زیبا عکس یا فیلم تهیه کرده 
و در صفحه شخصی خود در اینستاگرام پست و استوری 
کنند و حتماًً صفحه رسمی این پویش به نشانی fardis.ir در 

اینستاگرام را تگ )منشن( نمایند.
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری فردیس اعلام 
کرد: در راستای تشویق شهروندان، هر هفته به پر بازدیدترین 
و زیباترین عکس یا فیلم این پویش، جایزه پنج میلیون 

تومانی اهدا خواهد شد.
صاحبکاری با تأکید بر اینکه پاکیزگی شهر تنها با همراهی 
مردم محقق می شود، گفت: »پویش یک زباله کمتر« نمادی 
از مسئولیت پذیری اجتماعی و احساس تعلق شهروندان به 
شهرشان است و امیدواریم با استقبال گسترده مردم، شاهد 

تغییرات ملموسی در چهره شهری فردیس باشیم.

فرهاد غلامعلی 

حل  گفت:  البرز  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
آسیب های اجتماعی، نیازمند همکاری بین بخشی 
است، زیرا یک دستگاه به تنهایی قادر به انجام آن 

نیست.
بررسی  تخصصی  نشست  در  رضایی  حمیدرضا 
نقش سازمان های  و  اجتماعی جوانان  آسیب های 
اداره  در  آبان  هفتم  چهارشنبه  روز  که  نهاد  مردم 
کل ورزش و جوانان استان البرز برگزار شد، گفت: 
مختلف  دستگاه های  بین  هماهنگی  و  همکاری 
برای پیشبرد طرح های پژوهشی به ویژه در زمینه 
و  مخدر  مواد  با  مرتبط  اجتماعی  آسیب های 
روانگردان ها در بین جوانان و نوجوانان از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
البرز،  استان  اداره کل ورزش و جوانان  افزود:  وی 
پیگیر انجام طرح های پژوهشی است و این مهم، 
اجرایی  دستگاه های  همکاری  و  مشارکت  با  تنها 

مختلف امکان پذیر خواهد بود.
رضایی تصریح کرد: یک دستگاه به تنهایی نمی تواند 
این مسئولیت را به دوش بکشد و نیاز به هم افزایی 
علمی،  حاکمیتی،  اجرایی،  دستگاه های  بین 

پژوهشی و امنیتی استان است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان البرز خاطر نشان کرد: 

همکاری و هماهنگی بین بخشی، کلید موفقیت در 
حل معضلات اجتماعی است.

وی به اهمیت نشست های تخصصی در حوزه ورزش 
و جوانان اشاره کرد و گفت: نشست های تخصصی 
در حوزه ورزش و جوانان، به پیشبرد برنامه ها کمک 
کند. در واقع کار علمی و پژوهشی، ابزاری مهم برای 

شناخت و حل مشکلات جامعه است.
رضایی در خصوص معضل آسیب های اجتماعی و 
شیوع مواد مخدر عنوان کرد: مطالعات آسیب های 
اجتماعی، به ویژه در حوزه مواد روانگردان و داروهای 
مخدر، نشان می دهد این معضل در بین جوانان و 
نوجوانان شیوع یافته و آمارهای نگران کننده  حاکی 
از کاهش سن سن درگیری با این مواد است که 

ضرورت اقدام فوری را گوشزد می کند.
کرد:  عنوان  البرز  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
بنابراین مطالعات مربوط به آسیب های اجتماعی و 
حوزه جوانان باید با سرعت بیشتری انجام شود . 

این سرعت عمل، می تواند به جامعه کمک کند.
رئیس جهاد دانشگاهی البرز: پژوهش های اجتماعی 

نباید بی استفاده بماند
رئیس  اسکندریان  غلامرضا  نشست  این  ادامه  در 
جهاد دانشگاهی استان البرز با اشاره شرایط سخت 

پژوهش در کشور گفت: در مواجهه با محدودیت های 
می شود،  آسیب  دچار  که  بخشی  اولین  بودجه ای، 
حوزه پژوهش است. اما با وجود شرایط سخت، نباید 
از حداقل منابع موجود برای پژوهش غافل شد و 

باید حداکثر استفاده را از آنها برد.
حوزه  در  پژوهشی  و  موضوعی  طرح  گفت:  وی   
دانشگاهی  جهاد  استقبال  با  جوانان  و  ورزش 
و  دسته بندی  شامل  طرح،  این  است.  همراه شده 
در  شده  انجام  مطالعات  نتایج  اشتراک گذاری  به 

سال های اخیر است.
 اسکندریان در تشریح اهداف و ساختار نشست ها 
به  و  ارائه  نشست ها،  این  اصلی  هدف  کرد:  بیان 
با  شده  انجام  پژوهش های  نتایج  اشتراک گذاری 

اساتید، دستگاه ها و نهادهای مختلف است.
و  ورزش  تخصصی  نشست های  ساختار  به  وی 
سه  در  نشست  هفت  افزود:  و  کرد  اشاره  جوانان 
ساختار  این  است.  شده  طراحی  مشخص  محور 
مشخص، نشان دهنده برنامه ریزی دقیق و هدفمند 

برای بهره برداری از نتایج پژوهش ها است.
اسکندریان بر اهمیت استفاده از نتایج پژوهش ها 
یک  به  پژوهشی  طرح های  گفت:  و  تاکیدکرد 
سازوکار محکم تصویب، ارزیابی و نظارت نیاز دارد 

و با وجود هزینه های انجام شده، حیف است که از 
نتایج پژوهش ها استفاده نشود.

اسکندریان بر اهمیت گفتگو و شنیدن دغدغه های 
دستگاه ها و نهادهای مختلف تاکید کرد و گفت: 
این  در  تصمیم گیران  که  بدانند  باید  پژوهشگران 
آیا  و  هستند  روبرو  چالش هایی  چه  با  حوزه ها 
حرکت  چالش ها  این  رفع  سمت  به  پژوهش ها 

کرده اند یا خیر.
وی اظهار کرد: این گفتگوها حتی اگر فقط به اندازه 
استان  سطح  در  تصمیمات  انحراف  از  درصد   ۱۰

جلوگیری کند، موفقیت بزرگی محسوب می شود.

مدیرکل ورزش و جوانان البرز:

حل آسیب های اجتماعی، نیازمند همکاری بین بخشی است

خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
مردم  گلایه  از  البرز  درمانی  بهداشتی 
نبود  به  نسبت  طالقان  و  چهارباغ 
داد. خبر  شهرستان ها  این  در   بیمارستان 

شهرام صیادی با اشاره به مطالبات درمانی 
کرد:  اظهار  استان  شهرستان های  مردم 
تا  حالت  بهترین  در  کمالشهر  بیمارستان 
چهار یا پنج سال آینده به بهره برداری کامل 
خواهد رسید؛ اکنون کارهای فیزیکی پروژه 
بیش از ۹۰ درصد پیشرفت دارد و در حال 
جذب نیرو برای راه اندازی اورژانس و سایر 
 بخش ها هستیم تا خدمات رسانی آغاز شود.
سایر  وضعیت  درباره  ادامه  در  وی 
شهرستان ها افزود: مردم چهارباغ و طالقان 
هم از نبود بیمارستان گلایه دارند. حتی در 
کرج، بیمارستان سیدالشهدا باوجود گذشت 
سه سال از پایان ساخت، هنوز افتتاح نشده 

است؛ این بیمارستان توسط وزارت مسکن 
 ساخته شده و ما به عنوان بهره بردار آماده ایم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز در بخش 
دیگری از سخنان خود به تفاهم نامه همکاری 
با نیروی انتظامی اشاره کرد و گفت: برای 
حفظ امنیت و آرامش بیماران و جلوگیری 
نیروی  حضور  احتمالی،  تنش های  از 
است  ضروری  بیمارستان ها  در  انتظامی 
تنش  با  مراجعات  برخی  متأسفانه  چراکه 
همراه است و وجود نیروی انتظامی باعث 
 آرامش بیشتر بیماران و کادر درمان می شود.
در  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  صیادی 
امکانات  به  دسترسی  مانند  حوزه ها  برخی 
روبه رو  مشکلاتی  با  هنوز  دامپزشکی 
نهادهای مختلف  با همکاری  اما  هستیم، 
نیز  را  کمبودها  این  تا  می کنیم  تلاش 

برطرف کنیم.

 از »البرز« چه خبر؟رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز:  مردم چهارباغ و طالقان همچنان در انتظار بیمارستان هستند
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مدیر کل صنعت ، معدن و تجارت استان 
البرز گفت: اما امروز تولیدکنندگان و 

صادرکنندگان این استان همانند فعالان 
اقتصادی دیگر استان ها درگیر مشکلات 

متعددی نظیر ثبت سفارش، تخصیص ارز 
و موانع گمرکی هستند که بسیاری از آن ها 

ناشی از نبود هماهنگی بین دستگاه های 
تصمیم گیر است.

اقتصاد

فرمانده انتظامی البرز از دستگیری یک سارق حرفه ای قطعات 
خودرو با ۵۰ فقره سرقت در این استان خبرداد.

سردار "حمید هداوند" اظهار کرد: به دنبال وقوع سرقت های متوالی 
قطعات داخل خودرو در منطقه باغستان کرج، تیمی از مأموران 
کلانتری ۱۹ این شهرستان برای شناسایی و دستگیری سارق یا 

سارقان احتمالی تشکیل شد.
وی افزود: ماموران با حضور در مناطق وقوع سرقت و بهره گیری از 

اقدامات پلیسی موفق به شناسایی یک سارق در ارتباط با سرقت 
های به وقوع پیوسته شده و با ردزنی مخفیگاه متهم مورد نظر، در 

یک عملیات غافگیرانه او را دستگیر و به کلانتری منتقل کردند.
هداوند با اشاره به کشف میزان قابل توجهی اقلام سرقتی از 
مخفیگاه سارق، گفت : در تحقیقات تکمیلی متهم به ارتکاب 
بیش از ۵۰ فقره سرقت داخل خودرو در مناطق مختلف شهر 
کرج اعتراف کرد که مالباختکان این پرونده نیز شناسایی و اموال 

مسروقه تحویل آن ها شد.

دستگیری اوباش منطقه گلسار
اوباش سابقه  از دستگیری سه  انتظامی ساوجبلاغ  فرمانده 
دار شهر گلسار به دلیل ایجاد درگیری و قدرت نمایی در این 
شهرستان خبر داد.سرهنگ " سید امین موسوی " بیان کرد : در 
پی دریافت گزارش های مردمی مبنی بر ایجاد رعب و وحشت 

و مزاحمت برای شهروندان از طریق ایجاد درگیری خیابانی در 
یکی از نقاط شهر گلسار، رسیدگی به موضوع در دستور کار 

ماموران قرار گرفت.
وی اضافه کرد: ماموران انتظامی با هماهنگی قضایی بلافاصله 
وارد عمل شده و در یک عملیات غافلگیرانه سه اوباش را در 
دستگیر  شان  مخفیگاه  در  را  ها  آن  و  شناسایی  رابطه  این 

کردند.

فرمانده انتظامی البرز خبر داد:دستگیری سارق حرفه ای قطعات خودرو در کرج

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز گفت: این 
استان رتبه دوم فروش محصولات دانش بنیان کشور را 
به خود اختصاص داده و به عنوان قطب صنعتی کشور 

از آن یاد می شود .
محمد انصاری در نشست وزیر صمت با فعالان اقتصادی 
استان البرز افزود: استان البرز با دارا بودن بیش از چهار 
هزار واحد تولیدی یکی از قطب های صنعتی کشور به 

شمار می رود.
مدیر کل صنعت ، معدن و تجارت استان البرز گفت: اما 
امروز تولیدکنندگان و صادرکنندگان این استان همانند 
فعالان اقتصادی دیگر استان ها درگیر مشکلات متعددی 
نظیر ثبت سفارش، تخصیص ارز و موانع گمرکی هستند 
بین  هماهنگی  نبود  از  ناشی  آن ها  از  بسیاری  که 

دستگاه های تصمیم گیر است.
وی بیان داشت: یکی از برنامه های راهبردی در استان 
البرز فعال کردن واحدهای راکد و نیمه فعال است تا از 

ظرفیت های آنها برای تولید بیشتر بهره ببریم .
مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان البرز یاد آور شد: 
از نظر اشتغال صنعتی ۱۸۴ هزار نفر در صنعت استان 
البرز مشغول به کار هستنتد و دراین زمینه رتبه چهارم 

کشور را به خود اختصاص داده ایم .
وی گفت: اکنون ۱۴ درصد طرح های سرمایه گذاری 
صنعت در حوزه دانش بنیان است و ۹ درصد طرح ها را 

نیز به این سمت سوق داده ایم .
انصاری اضافه کرد: بنابراین می توان گفت که ۶.۵ درصد 
اشتغال صنعت کشور را در استان البرز داریم به صورتیکه 
۳۰ درصد تولیدات کشور در این استان تولید می شود .

بیان  البرز  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
داشت: بطور مثال در برخی از واحدهای تولیدی از جمله 
صنایع غذایی ۱۵ درصد نسبت به سال گذشته و در دارو 

۱۰ درصد افزایش تولید داشته ایم .
انصاری اضافه کرد: ۱۸ درصد واحدهای فعال دارویی 

کشور در البرز است بطوریکه ۱۵۰ برند ملی در آن جای 
گرفته است .

انصاری افزود: در سال سرمایه گذاری برای تولید بیش 
از یک هزار و ۶۸۵ سرمایه گذاری طرح داریم که با بهره 
برداری از آنها برای ۱۰ هزار نفر اشتغال ایجاد خواهیم 

کرد .
وی یاد آورشد: به لحاظ رتبه بندی صنایع شیمیایی و 

غذایی بیشترین مجوزهای تولیدی را دریافت کردند .
فعالیت ۹۴ معدن در البرز

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز به فعالیت 
 ۱۲۴ از  افزود:  و  کرد  اشاره  استان  دراین  معدن   ۹۴
معدن دراین استان ۹۴ معدن فعال است که در حوزه 

ساختمانی ، سنگ آهک و شن ،ماسه هستند .
وی یاد آور شد: به رغم تعداد کم معادن رتبه های خوبی 

دراین بخش در سطح کشوری داشتیم.
انصاری به بخش صادرات حوزه صنعت معدن و تجارت 
استان البرز اشاره کرد و افزود: سال گذشته بیش از 
یک میلیارد دلار صادرات رقم زدیم اما امسال صادرات 
این مشکل  برای حل  ریزی  برنامه  یافته که  کاهش 

داریم.
وی ادامه داد: استان البرز با ۷۸۹ واحد ارز بر سومین 

استان در کشور مطرح شده است .
»محمد دادخواه« رییس اتاق اصناف مرکز استان البرز 
نیز در ادامه این نشست به ارایه پیشنهادهایی برای 
ارتقای سطح کیفی فعالیت درحوزه اصناف پرداخت و 
گفت: در سال های اخیر سطح بازرسی های مستمر از 

فعالیت اصناف افزایش یافته است .
وی بیان داشت: اما یکی از مشکلات اصناف هزینه های 
سنگین بیمه برای نیروی انسانی است که سبب شده 
تعدیل نیرو از سوی کارفرما برای این بخش فراهم شود .

و  تشویقی  های  اجرای سیاست  کرد:  تاکید  دادخواه 
کاهش ۵۰ درصدی بیمه کارفرمایی از جمله پیشنهادات 

در این زمینه به شمار می رود.
وی اضافه کرد: معافیت بیمه ای از پرداخت سهم کار 
فرما نیز از پیشنهاداتی است که در این زمینه می شود.

رییس اتاق اصناف استان البرز با اشاره به اینکه تعداد 
سامانه های تجاری سبب سردرگمی شده از مسوولان 

مربوطه خواستار یکپارچی در این زمینه شد.
هزینه های برق برای صنعتگران البرز مشکل ساز شده 

است.
نائب رییس اتاق بازرگانی استان البرز نیز در نشست وزیر 
صمت با فعالان اقتصادی استان البرز افزود: هزینه های 
برق برای صنعتگران این استان مشکل ساز شده است .

» یدالله مالمیر« ادامه داد: کمبود برق نداریم اما هزینه 
های برق چند برابر شده است .

وی بیان داشت: به قبض های برق موضوعاتی از قبیل 
ترانزیت ، مصرف بیش از حد اضافه شده که قیمت های 

سرسام اوری دارد .
مالمیر اضافه کرد: پیشنهاد می شود سفارشات مواد 
اولیه یا تهاتر کالا به کالا استارت زده شود و دربحث 
تشکل های جدید تولیدی بررسی بیشتری صورت گیرد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز:

البرز رتبه دوم فروش محصولات دانش بنیان را دارد

صنعت

پرداخت  از  البرز  استان  بهزیستی  مدیرکل 
بیمه  هزینه  کمک  قالب  در  ریال  میلیارد   ۸۰
خویش فرمایی، بیمه کارفرمایی و یارانه ارتقای 
کارایی معلولان در استان خبر داد و گفت: این 
و  پایدار  اشتغال  توسعه  هدف  با  حمایت ها 
توانمندسازی افراد دارای معلولیت انجام شده 

است.
وجیهه محمدی فلاح مدیرکل بهزیستی استان، 
در حاشیه بازدید از دو واحد تولیدی فعال در 
شهرک صنعتی شهرستان اشتهارد که تعدادی از 
افراد دارای معلولیت را به کار گرفته اند، با اشاره 
به برنامه های حمایتی این نهاد در حوزه اشتغال 
گفت: طی یکسال گذشته مجموعاًً ۸۰ میلیارد 
ریال در قالب کمک هزینه بیمه خویش فرمایی، 
بیمه کارفرمایی و یارانه ارتقای کارایی معلولان، 

پرداخت شده است.
وی افزود: در بخش بیمه خویش فرمایی، سهم 
بیمه تا سقف ۱۸ درصد حداقل دستمزد برای 
۷۲۲ نفر از معلولان و نیازمندان شاغل پرداخت 

شده است. 
محمدی فلاح اضافه کرد: همچنین به ۷ نفر 
در  را  معلولیت  دارای  افراد  که  کارفرمایانی  از 
واحدهای تولیدی خود به کار گرفته اند، کمک 

هزینه بیمه کارفرمایی پرداخت شده است.
کارایی  ارتقای  یارانه  بخش  در  افزود:  وی 

از  نفر   ۹ بکارگیری  با  کارفرما   ۶ نیز  معلولان 
جامعه هدف از این حمایت بهره مند شده اند.

حمایت های  سایر  تشریح  در  فلاح  محمدی 
ارتقای  یارانه  افزود:  کارفرمایان  از  بهزیستی 
کارایی بر اساس نوع و شدت معلولیت، بین 
۳۰ تا ۵۰ درصد حداقل حقوق پایه قانون کار 
تا مدت ۶۰ ماه قابل پرداخت است. همچنین 
کارفرمایانی که نسبت به بکارگیری افراد دارای 
معلولیت اقدام کنند می توانند از تسهیلات ۵۰ 
میلیارد ریالی بانکی تا سقف ۲ میلیارد ریال 

برای هر مددجو، بهره‌مند شوند.
مدیرکل بهزیستی البرز با اشاره به مشوق های 
در  کارفرما  اقدام  هرگونه  گفت:  نیز  مالیاتی 
مراکز  مناسب سازی  یا  توسعه  احداث،  زمینه 
کارآفرینی ویژه افراد دارای معلولیت، با تأیید 
سازمان بهزیستی، به‌عنوان هزینه قابل قبول 

مالیاتی محاسبه می شود.
همکاری  اهمیت  بر  تأکید  با  ادامه  در  وی 
پایدار  اشتغال  تحقق  در  کارفرمایان  و  صنایع 
که  کارفرمایانی  کرد:  بیان  هدف  جامعه  برای 
فرصت های شغلی متناسب برای معلولان ایجاد 
می کنند، نقش مهمی در ارتقای کیفیت زندگی 
دارند.  قشر  این  اجتماعی  افزایش مشارکت  و 
اداره کل بهزیستی استان نیز با تمام توان از 

این کارفرمایان حمایت خواهد کرد.

از  بازدید  از  هدف  پایان  در  فلاح  محمدی 
بررسی  را  اشتهارد  شهرستان  کارخانه های 
با  آشنایی  معلولان،  اشتغال  وضعیت 
برای  برنامه ریزی  و  کارفرمایان  چالش های 
گفت:  و  دانست  جدید  مشوق های  توسعه 
بهزیستی البرز با نگاه توسعه محور و مبتنی بر 
توانمندسازی، تلاش دارد ضمن حفظ اشتغال 
و  معلولان  بیشتر  جذب  بستر  شده،  ایجاد 
جامعه هدف را در بخش های صنعتی، خدماتی 

و کارآفرینی فراهم کند.

بازار این هفته سبز شد، اما سبزی‌ آن حکایت از تثبیت 
داشت، نه رشد؛ نمادها به سمت تثبیت رفتند و بدین ترتیب 
بازار سرمایه به جای دویدن بین خرس و گاو خشمگین، 
نفس کشید و در هفته اول آبان، آرام به راه خود ادامه داد.

بازار سرمایه این هفته نفس کشید، ندوید. در مسیر اصلاح 
مثبت قرار گرفت، اما هنوز در رکود حجم معاملات و ضعف 

جریان حقوقی ها گیر کرده است.
اوایل آبان به نقطه  تحمل بازار رسیده ایم جایی که شاخص 
نه فرو می ریزد، نه جهش می کند؛ فقط سعی دارد خودش را 
بازیابی کند تا ببیند در آبان تصمیم سازی مالی دولت، چه 

افقی پیش رو قرار دارد.
در نخستین هفته آبان، بورس به نقطه  تعادل رسید؛ جایی 
میان خستگی و امید، میان پول های محتاط و شاخصی که 
از سقوط نجات یافت. بازار این هفته سبز بود، اما سبزی اش 

رنگ تطهیر داشت، نه جهش.

وزن کشی اعتماد
با ریزش بود؛  آبان  آغاز  بازار بورس،  روز اول کاری، شنبه 

۱۹ هزار واحد افت، سقوط از محدوده  ۳  میلیون  و ۷۹  هزار تا 
۳  میلیون  و ۶۰  هزار واحد. نفس بازار سنگین، معامله گران 

بی انگیزه، پول های حقیقی رو به خروج.
نوری زمین گیر شدند، در مقابل شستا و  فولاد، فملی و 

وبملت فقط اندکی از خسارت را پوشاندند.
در دل این افت، یک رفتار مهم دیده شد: دارویی ها ایستادند؛ 
تنها حوزه ای که جریان ورود نقدینگی را حفظ کرد. شنبه 
تصویر روشنی داشت - بازار خودش را وزن کشی می کرد، 

دقیقاًً در نقطه ی تحمل.
یکشنبه بازار با گام محتاطانه بالا رفت؛ شاخص کل ۲۴ هزار 
واحد رشد کرد، اما عمق معاملات هنوز کم بود. انگار بازار 
به  اما هنوز  از اضطراب فاصله بگیرد  بود  تصمیم گرفته 
زیر ۶ همت،  ارزش کل معاملات خرد  نرسیده.  اطمینان 

حجم کم، اما مسیر قیمت ها رو به بالا.
هسته اصلی نقدینگی تازه، به سمت شیمیایی ها و بانکی ها 
رفت؛ نشانه ای از تغییر تاکتیک حقیقی ها بعد از نوسان 
هفته قبل. حتی در بورس کالا، سکه و زعفران بالا رفتند؛ 
دارایی های  موازی  از حرکت  معنادار  اما  کوچک  علامتی 

واقعی و بورس نشانه  ورود به فاز تورمی کوتاه مدت.

صعود واقعی
وقتی شاخص در سومین روز هفته اول آبان، به ۳  میلیون  
گرفت.  تازه ای  رنگ  چیز  همه  رسید،  واحد  هزار   ‌۱۲۷ و 
۶۶۰ میلیارد تومان پول حقیقی وارد شد، بزرگ ترین ورود 

سه ماهه.
و  فملی  در حالی که  بود،  نقدینگی  در صدر جذب  فارس 
خودرو و وبملت با خروج روبه رو شدند. حقیقی ها در این 
روز میان صنایع صادرات محور و سهم های ریالی، هدفی 
مشخص داشتند: سرمایه را از داخل بیرون ببرند و به سود 
جهانی گره بزنند. ارزش معاملات خرد با ۱۵ همت رکورد زد 

و بازار از حالت تماشاچی به بازیگر تبدیل شد.

عبور از تردید
بازار در چهارمین روز کاری هفته یعنی سه شنبه، مرز روانی 
خود را شکست. رشد ۴۷  هزار واحدی شاخص کل تا سطح 
۳  میلیون  و ۱۷۵  هزار واحد، پیام واضحی داشت: اعتماد در 

حال بازسازی است.
نمادهای صادراتی مثل فارس، فملی، فولاد و پارسان نقش 
اصلی را بر عهده داشتند؛ فقط ۲ نماد فارس و فملی ۱۶ هزار 

واحد از شاخص را جابه‌جا کردند.
ورود ۱.۱  هزار میلیارد تومان پول حقیقی پرفشارترین جریان 
نقدینگی سال بود. سه شنبه، روزی است که نمودار حرف 

خودش را زد؛ برگشت نه از پول، بلکه از باور.
آخرین روز کاری هفته، شاخص کل از سقف سه میلیون  و 
۲۰۰  هزار واحد عبور کرد و در رقم ۳  میلیون  و ۲۰۹  هزار واحد 

ایستاد. رنگ تابلو سبز، اما آرام.
شاخص هم وزن هم رشد کرد و به محدوده  ۹۲۴  هزار واحد 
رسید؛ فرابورس با صعودی ملایم در جایگاه ۲۷  هزار واحد 

تثبیت شد.
فولاد،  فملی،  فارس،  بودند:  همان‌ها  تاثیرگذارترین ها 
پارسان، شپنا، وغدیر و تاپیکو. ارزش معاملات خرد حدود 
۱۴.۵ همت بود و در پایان روز، بورس ۲۵۴ میلیارد تومان 
ورود نقدینگی حقیقی را ثبت کرد. این، معنای بازگشت 

بود، نه تکرار.

مدیرکل بهزیستی استان البرز خبر داد؛پرداخت ۸۰ میلیارد ریال حمایت بیمه ای برای اشتغال معلولان

وقتی بازار سرمایه نفس کشید

 

آموزش و پرورش

آغاز طرح جذب ۱۰۸ هزار نفر در 

سازمان دانش آموزی البرز

آغاز طرح جذب ۱۰۸ هزار نفر در سازمان دانش آموزی البرز
رئیس سازمان دانش آموزی آموزش و پرورش البرز گفت: 
طرح جذب ۱۰۸ هزار نفر با رویکرد تربیت اجتماعی در 

سازمان دانش آموزی این استان آغاز شد.
حجت الاسلام سعید سلگی اظهار کرد: سازمان دانش 
آموزی با هدف پرورش شخصیت دینی، اخلاقی، عقلانی، 
عاطفی، علمی و اجتماعی دانش آموزان همراه با تامین 
زمینه مشارکت همه جانبه آنها در زمینه های‌ فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی، ورزشی و هنری تشکیل شده است تا 

هر دانش آموز دریک رشته متخصص شود.
وی با اشاره به اینکه محورکاری این سازمان را مهارت 
آموزی و معرفت افزایی تشکیل می دهد، خاطرنشان کرد: 
سازمان دانش آموزی یک تشکیلات تربیتی - اجتماعی 
های  درعرصه  فعالیت  برای  را  آموزان  دانش  تا  است 

مختلف زندگی و پذیرش مسوولیت درآینده آماده کند.
با سبک  را  آموزان  دانش  این سازمان،  یادآور شد:  وی 
زندگی فردی و اجتماعی آشنا می کند تا آنها در فعالیت 

های عملی آن را تجربه کنند.
سلگی، با بیان اینکه دانش آموزان البرز زیر پوشش برنامه 
های عضویت سازمان دانش آموزی با عنوان پیشتازان 
قرار دارند، اضافه کرد: فرد پیشتاز، زندگی کردن را می آموزد 
و برای زندگی جمعی و گروهی و حضور در جامعه مهیا 
می شود و این همان چیزی است که امروز خانواده ها به 

دنبال آن برای فرزندانشان هستند.
یاری  درستی،  و  راستی  اخلاقی،  و خوش  ادب  از  وی 
و مهربانی، دوستی با طبیعت، دیانت و معنویت، نظم 
و صرفه  ، تلاش  دوستی  میهن  قانونمداری،  و  پذیری 
، مسوولیت  انصاف  و  دلیری، عدل  و  جویی، شجاعت 
پذیری و مشارکت جویی و تدبیر و تفکر به عنوان منش 
های دانش آموزان عضو پیشتازان سازمان دانش آموزی 

یاد کرد.
البرز  پرورش  و  آموزش  آموزی  دانش  سازمان  رئیس 
تصریح کرد: جذب دانش آموزان در مدارس این استان تا 

پایان آبان ماه ادامه دارد.
سلگی، به روند عضویابی در پیشتازان سازمان دانش آموزی 
پرداخت و افزود: دانش آموزان علاقه مند به فعالیت های 
این  به  پیوستن  با  توانند  می  فرهنگی  و  اجتماعی 
سازمان در برنامه ها و پروژه های مختلف مدارس مشارکت 
داشته باشند.وی تاکید کرد: این اقدام با هدف توسعه 
مهارت های فردی و اجتماعی دانش آموزان و ایجاد فضای 

مثبت برای رشد آنها در نظر گرفته شده است.

سر خط

 

مکث

قلعه نویی وارث فرصت های از دست رفته در آغاز پنجره جمعیتی ایران

جباری و هاشمیان نمونه 

بارز پنجره جمعیتی

آنكه تلاش  با وجود  فوتبال كشورمان  تیم ملی  سرمربی 
گسترده ای دارد تا تغییر نسلی را صورت دهد و در همین 
رابطه بازیكنان جوان و شایسته ای را به اردو دعوت كرده و 
بعضا به بازی گرفته، لیكن میانگین سنی تیم ملی همچنان 

مورد ایراد است !
این موضوع بیانگر این است كه سرمربی تیم ملی با دلایل 
فراوان وارث مجموعه فرصت های از دست رفته شده است 
درباره مجتبی جباری و وحید  را  نمونه اش  .فرصتی كه 

هاشمیان شاهدیم.
چرا باید با اخلاق ها و باسوادهای فوتبال ما در این برهه 
اسیر امواج متلاطم فوتبال شوند؟ اگرچه  بخشی از آنها 
به مسایلی نظیر دلالی و فساد و... مربوط است، اما کاملا 
مشخص است، كشور ما در همه حوزه ها )از اقتصاد گرفته 
تا سیاست و فرهنگ و نظام آموزشی و..( از جمله فوتبال 

نتوانست از پنجره جمعیتی به خوبی استفاده نماید .
نتیجه ی عدم استفاده از پنجره جمعیتی این است كه با 
تغییر نسل نزد مربیان لیگ برتری شاهد فوتبال با كیفیت 
و تماشاگر پسند نیستیم و استقلال و پرسپولیس در طول 
دو سال گذشته كلكسیونی از مربیان را در بوته آزمایش 
قرار دادند و دست آخر به سمت مربیان قبلی و خارجی 

خود رفتند.
مگر غیر از این است كه پنجره جمعیتی برای همه كشورها 
یك فرصت طلایی است؟ كشور ما كه همین یك دهه قبل از 
جمله جوانترین و البته باسوادترین كشورهای دنیا بود چقدر 

از این فرصت بهره برد؟ چرا امروز و با
روند نزولی موالید در كشور باید نگران پیر شدن جمعیت 

باشیم؟
آیا اندیشیده اید چرا آقای قلعه نویی مرتبا می گوید جوان 
واجد شرایط به من معرفی كنید تا جایگزین امثال طارمی و 
جهانبخش و … كنم. آیا چنین ادعایی مرتبط با فرصت های 

طلایی پنجره جمعیتی نیست؟
و  ممتاز  بازیكن   ١٤ دهداری  پرویز  یاد  زنده  وقتی  چرا 
مستعفی تیم ملی را كنار گذاشت بلافاصله نسل جدید و 

جوانی را به فوتبال كرد؟
محمد مایلی کهن چگونه توانست در سال ١٩٩٦ نسلی را 
به فوتبال معرفی كند كه تا ٢٠٠٦ سرآمد باشند؟ چرا بعد از 
آن و با وجود اینکه آغاز پنجره جمعیتی كشور بود چنین 

تغییراتی شاهد نبودیم؟
اینكه چه عواملی موجب شد تا فرصت پنجره جمعیتی كشور 
به خصوص در فوتبال از دست برود و اكنون به تهدید منجر 
شود؟ چون ریشه های مدیریتی دارد و به نقش حاكمیت 
در سیاست و اقتصاد مربوط می شود! باشد تا مفصل درباره 

آن بگوییم.
فعلا همین قدر بدانید! عدم نفع بعد از برنامه سوم توسعه 
باعث شد رییس جمهوری محترم به طور شفاف بگوید؛ روی 
گنج خوابیده ایم اما فقیریم. فوتبال هم مستثنی از این نظر 

دکتر پزشکیان نیست.

مجيد سعيدی
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فرهنگ

نسیم ادبی که در کنار بازیگری گاهی هم کارگردانی می کند، به 
زودی تازه ترین نمایش خود را روی صحنه می برد.

نمایش تازه ادبی »اتاق فرار« نام دارد که از یازدهم آبان ماه روی 
صحنه می رود.

متن این نمایش نوشته خود این هنرمند است و در خلاصه 

داستان آن آمده: دوستان پارسا قصد دارند برای تولدش او را در اتاق 
فرار سورپرایز کنند اما این سورپرایز در نهایت به یک جنایت و قتل 
می انجامد و... نسیم ادبی این نمایش را با گروهی از هنرجویان 
جوان تئاتر روی صحنه می برد. اسامی بازیگران این اثر نمایشی 
)به ترتیب حروف الفبا( به این شرح است: پانته آ ابطحی، آناهید 

 ادبی، هلیا ادبی، محمدجواد  آصفی، نیلوفر ‌عسگری، علی چاپی، 
تیدا ثابت، پرستو  غلامی، نجما حیدری، آیناز پورگلزاری، نرجس 
شندری، نیلوفر  ترابی، زهرا ولی پور، پدرام کیان، فرشته  کرمی، حنانه 
نظری. این نمایش که ویژه تماشاگران بالای ۱۱ سال تعریف شده، 

از ۱۱ تا ۲۰ آْْبان در تماشاخانه هیلاج روی صحنه می رود.

نسیم ادبی پیش تر با بازی در نمایش »عامدانه، عاشقانه، قاتلانه« 
نوشته و کار ساناز بیان روی صحنه بود.

نمایش تازه او »اتاق فرار« از تاریخ یادشده هر شب ساعت ۱۹:۳۰ و 
به مدت یک ساعت روی صحنه می رود و اجرای آن تا بیستم آبان 

ماه ادامه خواهد داشت.

نسیم ادبی دوباره کارگردانی می کند

حسرت بازگشت به گذشته ها و تغییر آنچه اتفاق افتاده 
و یا حسرت ندیدن آنکه در آینده چه اتفاقاتی برای این 
برای  ابدی ازلی  حسرت  یک  احتمالا  افتاد،  خواهد  دنیا 
تمام انسان هایی است که روی کرۀ زمین زندگی کرده اند. 
بطور کلی سفر در زمان درصورتی اتفاق رخ می دهد که 
یعنی  زمان خارجی،  با  به مسافر  مربوط  زمان شخصیِِ 
است،  شده  سپری  وی  پیرامون  جهان  در  که  زمانی 
متفاوت باشد. اما خب خیلی به این سادگی هم نیست. 
پارادوکس پدربزرگ یا پارادوکس سفر به زمان، که اولین 
بار توسط یک نویسندۀ فرانسوی در سال ۱۹۴۳ مطرح 
شد، اینگونه بود که »فرض کنید شما بتوانید به گذشتۀ 
دور سفر کنید و در آنجا پدربزرگ فعلی خود را قبل از 
اینکه با مادربزرگتان آشنا شود بکُُشید، این به این معنی 
طبعاًً  و  باشید  داشته  وجود  نمی توانید  شما  که  است 
نیز نمی توانستید به گذشته سفر کنید و پدربزرگتان را 
بکشید«. اما خب چنین پارادوکسی هیچگاه مانع آن نشد 
تا رویای شیرین سفر در زمان را کسی کنار بگذارد و یا 
هنرمندان آثاری در جهت ترسیم این رویای دلپذیر خلق 
نکنند، بلکه برعکس، آن ها در مسیر روبه رویی با چالش ها 

و پارادوکس ها قدم گذاشتند.
به هرحال، وقتی در سال 1895 رمان »ماشین زمان« توسط 
»اچ .جی. ولز« نوشته شد، بر این مسئله گواهی داده شد 
که انسان همواره در تلاش بوده تا حسرت سفر در زمان را 
تبدیل به یک فانتزی و رویای شیرین کند و این رویای 
شیرین به هیچ وجه از جهان هنر و ادبیات دور نبوده است 
و درنتیجۀ آن، نباید بستر شگفت انگیزی مانند سینما را در 
ترسیم این فانتزی از قلم بیندازیم. کمااینکه نمونه های 
تم  یا  که  شده  ساخته  سینما  تاریخ  در  هم  پرشماری 
اصلی شان همین مسئلۀ سفر در زمان بوده و یا حداقل 
اشاراتی به آن شده که داستان فقط در بستر این سفر معنا 
پیدا می‌کرده است. در 1960 »جورج پال« فیلم ماشین 
زمان را بر اساس رمان اچ. جی. ولز ساخت و بعد از آن 
تا دو دهه بعد سفر در زمان محور چند فیلم كم بودجه 
قرار گرفت كه موفقیت ویژه ای هم كسب نكردند. اما این 
درست در دهه 1980 بود كه فیلم های مبتنی بر سفر در 
زمان مورد اقبال عمومی قرار گرفتند. موفقیت خیره كننده 
آن  از  پس  و  بود  اولین شان   )1985( آینده  به  بازگشت 

پشت هم فیلم های سفر در زمانی به نمایش درآمدند.
فیلم  چند  اسم  که  بخواهید  فیلمی  عشقِِ  هر  از  اگر 
تماشایی با موضوع سفر در زمان را به شما معرفی کند، 
امکان ندارد لابه لای آن اسم ها، سه گانۀ مشهور »بازگشت 
باشد.  نگرفته  زمکیس« جای  »رابرت  آینده« ساختۀ  به 
فیلم هایی که علاوه بر موضوع جذابی که دارند، متعلق 
به دهه ای در هالیوود هستند که در واقع اکثر تولیدات 
ساب ژانر علمی-تخیلی مورد اقبال قرار می گرفتند و دوران 
شکوفایی این گونه در هالیوود تلقی می شود. دهه ای که 
فیلم هایی همچون »بیگانه«، »بلیدرانر«، »جنگ ستارگان« 
و... حسابی می درخشیدند و حتی هنوز هم با گذشت 
این همه سال طرفداران خاص خودشان را دارند. یکی از 
دلایلی که بنطرم »بازگشت به آینده« در زمان مناسبی 
به تولید رسید که باعث شد با وجود تمام ضعف ها و 
گذشتن تاریخ مصرف احتمالی بسیاری از ایده هایش که 
می توانست گریبانگیرش شود، هنوز جایگاه خودش را در 

میان سینه فیل ها حفظ کرده هم همین است.
رابرت زمكیس و باب گیل زمانی که پیش نویس اولیۀ 
فیلم نامه بازگشت به آینده را نوشتند، هیچ تهیه كننده ای 
نه تنها حاضر به ساختن آن نشد، بلکه هیچ علاقه ای هم 
از حیث جذابیتش روی کاغذ بدان نشان نداد. تا جایی که 
یكی از تهیه كننده های مشهوری که زمکیس نمی خواست 
نامش فاش شود به او گفت: »فیلم های سفر در زمانی 
پول ساز نیستند و هرگز جواب نخواهند داد«. حال آنکه 
این  قهرمان  مك فلای«،  »مارتی  به  را  این  اگر  احتمالا 
پاسخ می داد: »جدی؟ خب،  به شما  سه گانه می گفتید 
پس تاریخ عوض خواهد شد«. اتفاقی که در واقعیت رخ 
داد و فیلم های تایم تراولینگ دهه هاست که در سینما 

ساخته می شوند و اتفاقا محبوب هم هستند.
سه گانۀ ماجراجویانه، علمی تخیلی و کمدی »بازگشت به 
آینده« را می توان یکی از محبوب ترین سری فیلم های دهۀ 
هشتاد میلادی در هالیوود دانست. از آن دست فیلم ها 
که محبوبیتشان فقط مختص به گیشه و مردم نمی شد 
و حتی در نزد منتقدان هم حسابی جا باز کرده بود و 
در جشنواره ها و مراسم های مختلفی هم موفق به کسب 
عناوین جالب توجهی شد. به علاوه اینکه هنوز هم برای 
سکانس های  برخی  دوباره  تماشای  سینما،  دوستداران 
روایت  است.  ضروری  انکارناپذیری  بطرز  سه گانه  این 
کمیک از تم سفر در زمان و نگاه فانتزی به آن، به عنوان 
سراسر  در  مخاطب  می کنند  کاری  اصلی،  شاخصه های 
فیلم با هیجان قصه اش را دنبال کند و درعین حال، فرصت 
ارجاعات  زیرمتنی،  مفاهیم  همۀ  هضم کردن  و  بررسی 

فرامتنی، مباحث فلسفی و... دربارۀ تاثیرات بازی کردن با 
زمان و رخدادهای تاریخی را بدست بیاورد.

دلایل بسیار متعددی را می توان برای موفقیتشان برشمرد. 
اما بطور مصداقی اگر بخواهیم دربارۀ »بازگشت به آینده« 
از حرف هایمان به  صحبت کنیم، قطعا بخش عظیمی 
تنها  حکما  اما  بازمی گردد  »تولید«  بزنگاه  مقولۀ  همان 
همین  در  کمااینکه  بود.  نخواهد  مسئله  این  دلیلش 
به بحث مهمی مثل  زمان ساخت هم، می توان  مقولۀ 
ماهیت فرهنگی- تاریخی دهۀ هشتاد آمریکا هم اشاره 
دوران  پایانی  سال های  به  متعلق  فیلم  به هرحال،  کرد. 
ویتنام  پایان جنگ  از  پس  سال ها  البته  و  سرد  جنگ 
برای آمریکایی هاست که همین دو مسئله، دستخوش 
شده  آمریکایی ها  فرهنگ  در  زیادی  بسیار  تغییرات 
است. علاوه بر آن، یکی از مقاطع زمانی مهمی که فیلم 
»بازگشت به آینده« بارها بدان رفت و آمد دارد، دهۀ پنجاه 
از  پیش  سال  درست سی  یعنی  سال 1955  و  میلادی 
زمان ساخت فیلم است. دهۀ پنجاه دقیقا آن دهه ای است 
و  آن تحولات سیاسی، فرهنگی  که مقدمه چینی تمام 
آمریکا مثل جنبش های سیاه پوستی،  تاریخ  اجتماعی 
جنبش های حمایت از حقوق زنان، و حتی تحولات هنری 
مثل موسیقی »راک اند رول« و... که در دهۀ شصت بوقوع 
پیوستند، پایه گذاری می شود. و فیلم هم نه تنها به سادگی 
از این مسئله عبور نمی کند، بلکه با ارجاعات فرهنگی 
و سیاسی متعدد بیش از پیش روی این مسئله تاکید 
اتفاقی  تاریخ ها  این  انتخاب  به هیچ وجه  که  می گذارد 
نیست. یعنی از اساس اینکه یک فیلم بخواهد به مقولۀ 
سفر در زمان بپردازد، قطعا باید به این قصد رفته باشد 
که آن دورۀ تاریخی را از نظر فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
و یا... زیر ذره بین ببرد و به بررسی بپردازد. اتفاقی که در 
این فیلم هم به خوبی رخ می دهد و کنایه های متعددی 
به ماجرای سیاه پوست ها و یا حتی ریاست‌جمهوریِِ »جان 
اف کندی« و... دارد که اساسا رگ و ریشه‌هایش در اواسط 

دهۀ پنجاه میلادی دوانده شده است.
قسمت اول این سه گانه، داستان یک پسر نوجوان به نام 
کاملا  بصورت  که  می کند  روایت  را  مک فلای«  »مارتی 
تصادفی بوسیلۀ ماشین زمانی که مرشد و استادش دکتر 
براون اختراع کرده است، در زمان سفر می کند و از سال 
۱۹۸۵ به ۱۹۵۵ منتقل می‌شود. او ریشه همۀ آن چیزهایی 
که امروز با آن روبه روست را می بیند و حتی والدین خود را 
در دبیرستان ملاقات می کند و تصادفاًً موجب برهم خوردن 
رابطه آن ها می شود. این برهم خوردگی، او را با بحرانی مواجه 
می کند و در نتیجه، مارتی باید تغییری که در گذشته ایجاد 
کرده را اصلاح کند و کاری کند تا والدینش حتما عاشق 
یکدیگر شوند. به تعبیری، مارتی مک فلای باید در سفر به 
گذشته شرایطی را فراهم آورد که پدر و مادرش با هم آشنا 
شوند وگرنه موجودیت خودش به خطر می افتد! مارتی به 
پروفسور براون می گوید :»اگه با هم ملاقات نکنن، عاشق 
نمی کنند  ازدواج  نشوند،  هم  عاشق  اگه  نمی شوند،  هم 
و بچه دار نمی شوند.« در نتیجه، مارتی باید کاری کند تا 
پدرش بر ضعف های شخصیتی خود پیروی شود. با لورین 
ازدواج کند، به نویسنده ای موفق تبدیل شود و بنیان خانوادۀ 
مک فلای را پایه ریزی کند. از طرفی چون مارتی شاهد مرگ 
پروفسور براون بوده، نامه ای برای پیرمرد می گذارد تا او را از 

سرنوشت محتومش در آینده نجات دهد. 
قسمت دوم، مارتی پس از سفر به 2015، حالا باید باز 
هم به 1955 باز گردد تا ضمن عدم تداخل با سفر اولش 
ماجرا  کند.  جلوگیری   1985 فاجعه بار  حوادث  وقوع  از 
از  به تازگی  که  »مارتی مک فلای«  که  است  قرار  این  از 
گذشته برگشته، دوباره توسط دکتر براون به آینده فرستاده 
می شود تا از به زندان افتادن پسرش در آینده جلوگیری 
یک  نه تنها  می‌شود.  خراب تر  اوضاع  متأسفانه  اما  کند 
اتفاق در آینده باعث تغییر گذشته می شود بلکه حتی 
ماشین زمان به دست بیف و آدم بدهایِِ قصه می افتد که 
آن ها در جهت منافع خودشان از آن استفاده می کنند و 
باعث نابودی جهان فعلی در سالِِ 1985 می شوند. در این 
قسمت است که آینده با ماشین های پرنده و... ترسیم 
شده که برای ساخت آن ها از تکنیک‌های رایانه ای برای 
خلق جلوه های ویژه مثل CGI بهره گرفته شده که متعلق به 
تکنولوژی تازه کشف شدۀ همان زمان بود؛ اگرچه زمکیس 
که هنوز به نتیجۀ کار اعتماد نداشت، از ترفند های قدیمی 
استفاده کرد. در قسمت سوم هم، دکتر براون که به 1885 
سفر کرده و اوقات خوشی را می گذراند اشتباه می کند و 
مد داگ )آنتاگونیستِِ جدید قصه( را از خود می رنجاند. 
مد داگ به او پیغام می دهد که هرجا او را ببیند خواهد 
کشت. اینجاست که مارتی برای نجات دوست و مرشدش 
تازه ای  اتفاقات  درگیر  هردو  و  می‌کند  سفر  گذشته  به 

می شوند.
نزد  مک فلای  مارتی  که  می شود  آغاز  آنجا  از  قصه 
نام  با  دانشمندی  یعنی  پیرش  و  صمیمی  دوست 
به  تصمیم  او،  درخواست  مطابق  و  می رود  براون  دکتر 
ساختن  به  موفق  وی  که  زمانی  ماشینِِ  آزمایش کردن 

آن شده می گیرد. این وسط، دکتر براون توسط شلیک 
اسلحۀ چند تروریست کشته می‌شود و مارتی که درحال 
آزمایش کردن اختراع تازۀ او به سر می برد، سی سال به عقب 
بازمی گردد. یعنی به دهۀ پنجاه میلادی و جایی که در 
آن برای جلوگیری از نابودی اش، باید مطمئن شود که 
پدر و مادرش عاشق یکدیگر می‌شوند و مشکلی بر سر راه 
شکل گیری رابطه شان قرار نمی گیرد! هرچند که در ادامه 
هدف مارتی به سفر دوباره در زمان برای نجات دادن جان 
دکتر براون تبدیل می شود و داستان، حتی پیچیده تر از 
حالت قبلی، به پیش روی خود ادامه می دهد. البته که 
همۀ این خطوط داستانی، با شخصیت پردازی راضی‌کنندۀ 
کاراکترهای اصلی همراه نشد و اکثر کاراکترها از تیپ 
آنچه که در رمان وجود  فراتر نمی روند؛ درست برخلاف 
دارد و فصل های معتددی به آشنایی و رفاقت و دکتر 
براون و مارتی اختصاص داده شده است. اما با این وجود، 
بازی های جذاب نقش آفرین های اصلی، خلق طنزهای بجا 
و سرگرم کننده و پیاده سازی ایده های داستانی به بهترین 
شکل ممکن، قسمت اول »بازگشت به آینده« را در سال 
۱۹۸۵، تبدیل به یک اتفاق بزرگِِ سینمایی کردند و این 
خلاء شخصیت پردازی کامل، لطمه آنچنان بزرگی بر پیکرۀ 
فیلم وارد نکرده است. آنقدر از این اثر ساختۀ سینمایی 
رََدِِ پای تاثیراتش  تاثیرگذاری آفریدند که هنوز می شود 
را در ایده های قصه‌های علمی تخیلی در انواع و اقسام 
مدیوم های داستانی، مشاهده کرد. البته که قسمت های 
دوم و سوم به خوبی قسمت اول از آب درنیامدند تا آن 
ضعف شخصیت پردازی بیش از پیش به چشم می خورد 
و حتی از بسیاری جهات، در نقطه ای عقب‌تر از آن اثر قرار 
بگیرند ولی بیان این حقیقت ابدا به معنی بی کیفیتی 
آن ها یا لذت بخش نبودنشان نیست. و خب هدف نگارنده 
دقیقا بررسی همین موضوع است که علت این موفقیت 

در چیست؟
سه گانه  این  تماشای  پس  که  نکته ای  اولین  احتمالا 
بدان برمی خوریم، این است که تاریخ به شكلی سیال ، 
قابل تغییر و غافلگیركننده به تصویر درآمده است. مارتی 
تغییر  و  بیف  دخالت  بخاطر  برهه ای  در  حتی  دکتر  و 
اتفاقی در گذشته، مجبورند از آیند به گذشته برگردند تا 
دوباره همه چیز راست و ریست شود و سپس ماجرایی در 
آینده را سروسامان دهند. دقیقا این همان مسئلۀ ثابت 
اکثر فیلم های سفر در زمانی است و حتی اگر فیلمی به 
تغییر گذشته هم نپردازد، مانند فیلم مشهور »نیمه شب 
در پاریس« وودی آلن یک کنایه ای به این مسئله می زند 
و مثلا قهرمان فیلم ایده یکی از فیلم های بونوئل را در 
گذشته به او می گوید. خود این، یک پارادوکس فلسفی 
چنین  با  بارها  به خوبی  هم  فیلم  همین  در  که  دارد 
پارادوکسی شوخی شده است. کاراکترها با تاریخ كلنجار 
را  اتفاق ها  یا  اشخاص  ظهور  پیشین  ترتیب  و  می روند 
فیلم های  انجمن  عضو  سابچاك  ویوین  به هم می ریزند. 
علمی تخیلی،  »فیلم های  می گوید:  آمریكا  علمی خیالی 
منطق پست مدرن را به عینیت درآوردند. این فیلم ها به 
شكلی سمبلیك ساختارهای جدیدی برای تجربه كردن 
عرضه می كنند؛ هم در فرم و حال وهوای تصاویر و هم در 

جنبه های روایی و داستانی«.
حال آنکه پست مدرنسیم خودش بحث مفصلی می طلبد 
از  یکی  در  اما  نمی گنجد  مقال  این  در  آن  توضیح  که 
تركیب چندوجهی است  آن، پست مدرنیسم یك  تعابیر 
دیدگاه های  چندملیتی،  چندبنیانی،  چندفرهنگی،  از 
چندگانه، تقلید ادبی یا صنعتی، تكثرگرایی، سمبلیسم، 
مكاتب التقاطی و مفاهیم فشرده ای دربارۀ فضا و زمان. از 
برآیند همگی این ها می توان چنین نتیجه گرفت که بنای 
پست مدرن، به چالش کشیدن تاریخ است. پست مدرن ها 
معتقدند که از هر متنی می توان تفسیرهای متفاوت ارائه 
داد و متون مختلف اغلب با هم تضاد دارند حال آنکه 
نگاهشان به تاریخ نیز همانگونه است. آن ها اعتقادی به 
این ندارند که لزوما تاریخ اتفاق افتاده است، بلکه معتقدند 
تاریخ آن چیزی است که تاریخ نویسان از نقطه‌نظر خودشان 
نوشته اند و با مسئله، از زاویه ای مشخص روبه رو شده اند. 
در نتیجه، این دیدگاه پست مدرن ها را به خوبی می توان در 

ایده های فیلم های سفر در زمان جست وجو کرد.
در سراسر این سه گانه، مارتی و دكتر براون، با ته مایه های 
کمیک درحال كش وقوس دادن و تنظیم زمان هستند تا 
اكنون و آینده، جوری اتفاق بیفتند كه قرار بوده »در اصل« 
اتفاق بیفتند. حال آنکه فیلم ساز از اساس این »اصل« 
را در تاریخ می خواهد به شکل مفرحی زیر سوال ببرد و 
در بسیاری از اوقات حتی مخاطب فراموش می کند که 
این اصل تاریخی دقیقا چه چیزی است؟ اتفاقی که در 
بازگشت به آینده می افتد نیز کاملا در این تعریفی که 
ارائه کردیم می گنجد و از این جهت که فیلم تجربۀ به 
خاطر آوردن فضای نوستالژیك دهۀ 1950 را به مخاطبش 
ارائه می دهد، با این توضیح که ماهیت خیلی چیزها با 
آنچه كه دوست داریم از آن ها به یاد داشته باشیم فرق 
دارند. بهترین مثالش هم احتمالا کشش عاطفی مادر 

مارتی به مارتی باشد! وقتی که مارتی جوان به سال 1955 
و  فیلم  اوایل  در  آنکه  را می بیند. حال  مادرش  و  رفته 
در سال 1985 مادر مارتی وقتی از جوانی خود صحبت 
می کند، به صراحت می گوید که اصلا عادت نداشته دنبال 
بوده که خودِِ پسرها  بیفتد و همواره منتظر  راه  پسری 
عاشقش شوند. در نتیجه، بوضوح کارگردان میان تفسیری 
که مارتی از تاریخ دارد با تفسیری که مادرش دارد، تمایز 

قائل می‌شود.
نیز  این تمایزها در فیلم های دوم و سوم این سه گانه 
مشهود است که حتی این بار قصه به مراتب پست مدرن تر 
نیز می شود. در بازگشت به آینده2 ، مارتی دوباره به 1955 
می رفت تا برای حوادثی كه خود مارتی در قسمت اول و 
در دهۀ 1950 از سر گذرانده، یك دیدگاه موازی تازه ارائه 
دهد. مارتی »دوباره« به سال 1955 برمی گردد، خودش را 
حین سپری كردن اتفاق ها می بیند و دیدگاه جدید دیگری 
پیدا می كند؛ حتی نسبت به اتفاقاتی که خودش یکبار 
تجربه کرده است. در قسمتِِ سوم این فرانچایز، خاطرات 
دهۀ 1950 دكتر براون از غرب قدیم در تقابل با نسخۀ 
مارتی، پر از تضاد و کمیک جلوه می كند. دكتر براون یك 
دست لباس كابویی كه با پوست آهو درست شده به مارتی 
می دهد اما جالب اینجاست که مارتی می‌گوید »كلینت 
ایستوود هرگز چنین لباسی نمی پوشید.« حال آنکه دکتر 

براون اصلا کلینت ایستوود را نمی شناسد!
حال با این پیش زمینه احتمالا با تماشای دوباره فیلم، 
شاید با خیلی از شوخی های مفرح فیلم همذات پنداری 
بیشتری پیدا کنید. همانطور که بالاتر هم گفتیم، این 
سه گانه عامدانه به دوره هایی از تاریخ آمریکا میرود که چه 
از نظر فرهنگی و چه از نظر سیاسی بسیار برای مردمشان 
نوازندگی  بیاورید صحنه  یاد  به  مثال  برای  است.  آشنا 
در سالن رقص، که یک موسیقی  در سال 1955  مارتی 
آن سالها هنوز ساخته  در  را مینوازد که  از »چاک بری« 
نشده و همان لحظه یکی از نوازنده ها به خود »چاک بری« 
زنگ می زند تا ایدۀ‌ موسیقیایی جدیدی به او بدهد! در 
آخر مارتی هم در پاسخ به حیرت همگان فقط می گوید 
»شما نمی دونید اینی که نواختم چی بود ولی بچه هاتون 
عاشقش می شن!« یا وقتی دربارۀ آدرس ها در سال 1955 
صحبت می کنند، مارتی حرف از خیابان »کندی« می زند 
حال آنکه در آن سال اصلا کندی در جامعۀ عمومی آمریکا 

شناخته شده نبوده است.
از مباحث مفهومی فیلم که بگذریم، شاید بد نباشد نگاهی 
هم به ساخت چنین فیلمی در آن سال ها بپردازیم. برای 
و  اول  قسمت  مشخص  بطور  و  سه گانه  این  ساخت 
دوم آن که در دهۀ هشتاد میلادی ساخته و اکران شد، 

بسیاری از روش های تازه در بکارگیریِِ جلوه های ویژه در 
سینما، برای نخستین بار توسط زمکیس صورت گرفت که 
یکی از صمیمی ترین دوستان »استیون اسپیلبرگ« بود. 
کارگردانی که در اکثر ژانرها فیلم دارد و از »بازگشت به 
آینده« تا »فارست گامپ« و »جدا افتاده« و »بندباز« و... 
نفس به نفس مخاطبانش فیلم ساخته است. او از همان 
»بازگشت به آینده« نشان داده بود که ترسی از آزمون و 
خطا ندارد و همواره خودش را با چالش های تازه ای روبه رو 
می کند. بسیاری از علاقه مندان قدیمی تر سینما، زمکیس 
را با »بازگشت به آینده« می شناسند و شاید یکی دیگر از 
علت هایش این باشد که زمکیس با با امکاناتی بسیار 
محدودتر نسبت به امروز و قرن 21، توانایی های خود را در 
بکارگیری جلوه های ویژه برای روایت چنین داستان هایی، 

به رخ کشید.
مثل  ابزاری  از  بهره گیری  در  اهمیت  حائز  مسئلۀ 
بازسازی  صرف  سینما،  در  ویژه  جلوه‌های  و  کامپیوتر 
یک پدیدۀ دست‌نیافتنی و بکر نیست. بلکه »فانتزی« و 
»خیال پردازی« آن چیزی است که با کمک جلوه های ویژه 
به زیبایی می توان به سینما تزریق کرد. آن سال هایی که 
»جورج  ملی یس« فیلم می ساخت و او را به‌عنوان اولین 
مبتکر جلوه های ویژه در سینما می شناسند، وی نیامد 
یک سری تصاویر خارق العادۀ بشری را به تصویر بکشد، 
بلکه اساسا غالب کارهایاو تصویرگری رویاهایش برای پردۀ 
جادویی بود. اتفاقی که »بازگشت به آینده« را هم بیش 
از پیش دیدنی می کند، دقیقا همین مسئلۀ خیال پردازی 
که  است  دهه هایی  و  سال ها  ساختن  در  کارگردانش 
هنوز نیامده است. ما امروز و در سال 2021 می دانیم که 
ماشین ها در سال 2015 پرواز نمی کردند یا همه چیز در هوا 
معلق نبوده است و...، اما بدیهی است کسی که در دهۀ 
هشتاد میلادی زندگی کرده، از تجاربِِ ما بی بهره است و 
اینجاست که برای ساختن 2015، چیزی به نام »فانتزی« 
به میان می آید. یا اینکه هیچکس تا به حال با ماشین 
زمان در آن سال‌ها سفر نکرده بود که بداند دقیقا چه فعل 
و انفعالی رخ می دهد به همین خاطر، برای تصویرسازی از 
چنین اتفاقی باید به »خیال« پناه برد. در چنین شرایطی 
می شود.  باز  میدان  به  ویژه«  »جلوه‌های  پای  که  است 
اگر امروزه می بینید که به وفور در اکثر تولیدات سینمای 
جهان این ابزار بکار گرفته می شود و تبدیل به یک وسیلۀ 
این شده که  نتیجه اش  لاینفک در فیلم ها شده است، 
فانتزی در ذهن های کارگردانان به زوال کشیده شده  و 
هرجا که از نظر تصویرسازی کم بیاورند، سراغ جلوه های 
ویژه می روند. حال آنکه که اتفاقا کارکرد اصلی و بنیادینِِ 

جلوه های ویژه، خلقِِ خیال بوده است... 

تاملاتی بر فرانچایز »بازگشت به آینده« و گونۀ Time Travel در دهۀ 80 میلادی؛

تحقق رؤیا

دست  به‌نقد

محمدحسین سیفی
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برگ  دو  تسلیم  ضمن  رئیسی  اصغر  علی  آقای 
سند  است  نموده  اعلام  شده  تصدیق  استشهادیه 
مالکیت یکدانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۸۷۴۱.۲۵ مترمربع قطعه 
چهارم افرازی پلاک ۱۰۷۱۷ فرعی از ۱۳۷ اصلی مفروز 
از ۲۶۳ فرعی جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ ذیل 
ثبت ۹۳۲۵۰ صفحه ۲۵۴ دفتر ۷۷۸ به شماره چایی 
۶۳۸۵۱۱ به نام نامبرده ثبت و صادر شده است و به 
علت اسباب کشی مفقود گردیده است و درخواست 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی به 
مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به 
این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد. 2038229

اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱4۰۴۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۲۴۷۳ مورخ ۱۴۰۴٫۷٫۲4 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی نورمحمدی فرزند مجتبی 
به شماره شناسنامه ۷ به صورت شش دانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
120.33 مترمربع مفروز از اعیان پلاک ۶۸۵ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک 
رسمی آقای اسماعیل جزایری )طبق نامه اداره ثبت احوال نام مالک آقا سیداسماعیل جزائری 
میباشد( به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت میباشد محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

2035107  تاریخ انتشار نوبت دوم: 25 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

هیات   ۱۴۰۴٫۰۷٫۲۶ مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۷۳۷۳ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات 
بنادکوکی  مقنی  صغری  فاطمه  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
بشناسنامه شماره ۲۳۱۵  صادره از نیر فرزند عبدالحسین در ششدانگ 
از پلاک  به مساحت ۷۳٫۶۳ مترمربع مفروز  یکباب ساختمان  اعیانی 
شماره ۲۸۷ فرعی از ۱۶۹ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای اکبر 
زارع بزگابادی و با مالکیت مالک اولیه آقای محمود ناصر ترابی تایید 
فاصله ۱۵  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  مینماید. 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند  اعتراضی داشته  متقاضی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2036123 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۰۸٫۲۶
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره 140460331009002476 مورخ ۱۳۰۳٫۷٫24 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
مالکانه  ناحیه یک تصرفات  کرج  ثبت ملک  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
شماره  به  علی  فرزند  التجارقى  یوسفى  محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شناسنامه کد ملی ۰۳۱۰۱۳۶۷۳۳ به صورت شش دانگ اعیان یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۹۸ مترمربع مفروز از اعیان پلاک ۵۷۹ فرعی 
از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی خانم فتحیه سبزه پرور و 
خانم باهره سبزه پرور به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت 
می  باشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2035403 تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 25 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۳۶۷۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
امیرحسینی  مجتبی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دو  ناحیه   - کرج  ملک 
با بنای احداثی  از کرج در یک قطعه زمین  فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۱۷۳ صادره 
به مساحت 294.00 مترمربع از پلاک ۲۹ فرعی از ۳۶۵ اصلی واقع در کرج - مهرشهر - 
آقای  از مالک رسمی  - جنب پلاک ۱۵ خریداری  غربی  - خیابان هفدهم  یکم  گلستان 
نصرت اله بهرامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مالکیت صادر خواهد شد. 2036474   مقررات سند  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور 

تاریخ اننتشار نوبت دوم: 25 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۲۰۳۴۶ مورخ 15 مهرماه 1404 هیات موضوع 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی داوود 
حبیب پور اصل فرزند عین اله به شماره شناسنامه ۲۲۲۹ کد ملی ۶۰۲۹۳۵۶۱۲۷ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع از پلاک ۳۲۵ 
اصلی از مالکیت علی گلباز ذیل صفحه ۸۹ دفتر ۲۱ واقع در کوهسار حوزه ثبت 
ملک ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک 
کشاورزی می.باشد لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 
تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2037086  تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 25 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

بر  دارد  نظر  در  البرز  استان  ای  وحرفه  فنی  آموزش  کل  اداره 
اساس ظرفیتهای قانونی موجودبخشی از کارگاه ها آموزشی و 
فضاهای در اختیار را بصورت اجاره و از طریق مزایده عمومی  به 
افراد واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانندظرف مدت 
5روز از تاریخ درج آگهی واز طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت 

اسناد و مدارک و شرکت در مزایده اقدام نمایند. 
شماره مزایده :5004003818000003

شناسه: 2035465  تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/07

روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای البرز

آگهی فراخوان واگذاری کار گاه های آموزشی

 مراکز تابعه اداره کل آموزش فنی و حرفه ای البرز - نوبت دوم 

آزمونِِ نهاییِِ دیپلماسی ایران در سرزمین بی آب؛

تالابِِ بی صدا

روایت دیداری صمیمی با یکی از چهره های فراموش نشدنی ورزش اصفهان؛

علی قاسمی، گنجینه ای از افتخار، تجربه و عشق به ورزش

داستان جلد

نصف  جهان

ایمان روزبهانی

اصغر قلندری

تالاب هامون دیگر فقط نامی در نقشه نیست؛ زخمی باز 
است بر بدنِِ جنوب شرق ایران، یادگاری از آبی که بود 
و نیست. هر بار که خبر از »رایزنی« میان تهران و کابل 
می رسد، امیدی گذرا در دل مردم سیستان زنده می شود، 
اما آمارها و تصاویر هوایی چیز دیگری می گویند: هامون 
نه چندان  روزگاری  که  تالابی  است.  فراموشی  آستانه  در 
دور، ۶۰ درصد اقتصاد منطقه را در خود می چرخاند و بیش 
از دویست هزار نفر به برکت آن زندگی می کردند، حالا به 
بیابانی پر از خاک و باد تبدیل شده است. مرز میان ایران 
و افغانستان، در سکوتِِ تبخیر، شاهد مرگ تدریجی یک 

تمدن است.
مسئله، فقط خشکیدن آب نیست؛ مسئله، فروریختن توازن 
تاریخیِِ زندگی در منطقه ای است که آب، معنای سیاست و 
اخلاق و فرهنگ را تعیین می کرد. از زمانی که سد کجکی 
در افغانستان بر مسیر رود هیرمند ساخته شد و حقابه ایران 
به حاشیه رفت، هامون به میدان زورآزمایی دو دولت و دو 
الگوی بقا تبدیل شد. در یک سو منطق توسعه ی کشاورزی در 
افغانستان است که هر قطره آب را سرمایه ای ملی می داند، 
برای  است  ناچار  که  بی دست رسی  ایرانِِ  دیگر  سوی  در  و 
زنده نگه داشتن اکوسیستم، به وعده ها و ارقامِِ توافق نامه ۱۳۵۱ 
دل خوش کند. در این میان، مردمانی که قرن ها با هامون 
زیسته اند، اکنون در حاشیه ی فراموشی و مهاجرت ایستاده اند. 

به تالاب  را  آیا دیپلماسی می تواند آب  این است:  پرسش 
بازگرداند، پیش از آنکه خاک، آخرین سخن را بگوید؟

آب، سیاستِِ بی صدا
تالاب هامون هرگز فقط یک پرونده زیست محیطی نبوده 
است؛ از دهۀ ۱۳۵۰ تاکنون، مسئلۀ آب هیرمند به یکی 
از طولانی ترین و پیچیده ترین مناقشات حقوقی در تاریخ 
روابط ایران و افغانستان بدل شده. پیمان ۱۳۵۱ میان دو 
کشور، سهم مشخصی از آب را برای ایران تعیین کرد، اما 
نبود سازوکار اجرایی، تغییرات اقلیمی، و ساخت سدهای 
جدید بر مسیر رود، همه آن را به سندی نیمه جان تبدیل 
تفسیر  با  کابل، هر یک  در  دولت های مختلف  کرده اند. 
تازه ای از آن پیمان، تلاش کرده اند آب را »ابزار اقتدار ملی« 
معرفی کنند. در مقابل، تهران ناگزیر است میان واقع گرایی 
دیپلماتیک و ضرورت زیست محیطی تعادلی دشوار برقرار 

کند؛ تعادلی که تا امروز هیچ گاه پایدار نبوده است.
از منظر حقوق بین الملل، هامون یکی از معدود تالاب های 
مرزی جهان است که هم در کنوانسیون رامسر ثبت شده 
و هم در فهرست تالاب های در خطر قرار دارد. این جایگاه 
دوگانه، هم یادآور اهمیت آن است و هم نشانۀ ضعف ما 
در مدیریت بین المللی منابع مشترک. هر سال نشست ها، 
بیانیه ها و کمیته های فنی تازه ای تشکیل می شود، اما 
مسئله در نقطه ای بنیادین باقی می ماند: هیچ مکانیسم 
دیپلماسی  ندارد.  وجود  حقابه  اجرای  برای  الزام آوری 

در  نه  ندارد؛  ابزار فشار مؤثری  ایران هنوز  محیط زیستی 
قالب تهدید حقوقی، نه در چارچوب توافقات منطقه ای. 

گفت وگوها ادامه دارد، اما تالاب در حال مرگ است.
در این میان، هزینۀ اصلی بر دوش مردم است. خشکیدن 
هامون به معنای نابودی هزاران شغل محلی، کوچ اجباری 
روستاها و تشدید گرد و غبار در پهنه ای به وسعت چند 
استان است. سیستانی که زمانی »سرزمین آب و باد و 
آفتاب« نامیده می شد، اکنون با فقر مضاعف، مهاجرت 
روبه روست.  معیشتی  شبکه های  فروپاشی  و  گسترده 
صیادان، دامداران و کشاورزانی که نسل در نسل با آب معنا 
می یافتند، حالا در صف یارانۀ معیشتی و کارهای موقت 
ایستاده اند. هر قطره آبی که در افغانستان پشت سدها 
محبوس می شود، این سوی مرز به بیکاری و بیماری و 
فرسایش امید تبدیل می شود. این، معنای واقعیِِ سیاستِِ 
آب است: سرنوشت انسانی در بندِِ تصمیمات بالادست. 
گریخت.  نیز  داخلی  مسئولیت  از  نباید  حال،  عین  در 
سدسازی  ایران،  در  آب  مدیریت  ناپایدار  سیاست های 
بی رویه در بالادست رودخانه ها و فقدان طرح جامع احیای 
بومی، نقش مستقیمی در وضعیت کنونی دارند. پروژه های 
پراکندۀ لایروبی یا انتقال آب، بدون رویکرد اکوسیستمی، 

صرفاًً مُُسکّّن هایی موقتی بوده اند. کارشناسان سال هاست 
هشدار داده اند که هامون را نمی توان تنها با ورود آب نجات 
در حاشیۀ  زندگی  اقتصادی  و  اجتماعی  بستر  باید  داد؛ 
احیای  یعنی  هامون  احیای  کرد.  بازسازی  نیز  را  تالاب 

زیست انسانی سیستان.
در سال های اخیر، طرح هایی مانند اتصال به منابع فرعی 
یا بارورسازی ابرها مطرح شده اند، اما اغلب به مرحلۀ اجرا 
 UNDP و UNEP نرسیده اند. سازمان های بین المللی مانند
نیز بارها پیشنهاد تشکیل صندوق مشترک برای احیای 
تالاب را داده اند، اما تحقق آن نیازمند ارادۀ سیاسی دو کشور 
است؛ اراده ای که هنوز زیر سایۀ بی اعتمادی و اختلافات 
»رایزنی  از  خبر  هر  شرایطی،  چنین  در  دارد.  قرار  مرزی 
یادآور تکرار  باشد،  آنکه نشانۀ پیشرفت  از  جدید« بیش 
چرخه ای فرساینده است. اگر دیپلماسی محیط زیستی را 
به راستی »نرم افزارِِ امنیت ملی« بدانیم، هامون امروز آزمون 
نهایی آن است. ایران می تواند با بهره گیری از ظرفیت های 
حقوق بین الملل، رسانه و همکاری های منطقه ای، فشار 
تنها  این  اما  کند؛  ایجاد  حقابه  احیای  برای  معناداری 
با  رابطۀ ما  بازتعریف  به  از ماجراست. نیم دیگر،  نیمی 
خودِِ طبیعت بازمی گردد؛ به اینکه آب را نه منبع قدرت، 

که مبنای همزیستی ببینیم. در جهانی که اقلیم در حال 
تغییر است، هیچ مرزی نمی تواند جلوی حرکت خاک و 
باد و ریزگرد را بگیرد. شاید زمان آن رسیده باشد که هامون 
را فراتر  از پشت میزهای مذاکره، از درون ریه های خشک 
سیستان ببینیم. هر دانه گرد و غبار، هر کودک مهاجر و هر 
دام تلف شده، پیامد تصمیماتی است که سال ها به تعویق 
افتاده اند. تالاب اگر بمیرد، مرز نمی فهمد؛ و اگر زنده شود، 
امید می تواند دوباره از همان خاک برخیزد. پرسش این 
است: آیا دولت ها جرأت دارند پیش از آنکه خاک، به جای 

انسان سخن بگوید، صدای آب را بشنوند.

به ویژه  انسانی مخلص،  نیروهای  سرمایه های معنوی و 
پیش کسوتان فرزانه، از ارزشمندترین دارایی های ورزش ما 
هستند. اما در روزگاری که حاکمیت پول، ذهن و روح 
ورزش را به سمت مادی گرایی سوق داده، این ارزش ها در 

معرض فراموشی و دوگانگی قرار گرفته اند.
بارها دربارۀ نیروهای مخلص و مدیران کاردان نوشته ایم 
بزرگان ورزش گفته ایم؛ کسانی که  ادب و معرفت  از  و 
به راستی سرمایه های اصلی این عرصه اند. در زمانه ای که 
برخی با ورود به ورزش، »زر را به خاکستر« تبدیل می کنند، 
هنوز مردان کاربلد و مدیران شایسته ای هستند که »خاک 

را زر« می کنند؛ گوهرهای کمیابی که اگر با خردورزی از 
دانش و تجربه شان بهره بگیریم، می توانند نسل تازه ای از 

ورزشکاران را به گوهری درخشان بدل کنند.
نگارنده به همراه عباس بهروان، گزارشگر نام آشنا که بیشتر 
اهالی فوتبال او را به خوبی می شناسند، و بزرگانی چون 
هیئت  پیشین  رئیس  سیف زاده،  مرتضی  سید  استاد 
و  ملی  رقابت های  در  سال ها  -که  اصفهان  وزنه برداری 
بین المللی حضور داشت و پس از دوران قهرمانی با احداث 
خانه وزنه برداری در اصفهان نام خود را ماندگار کرد- و نیز 
طاهرزاده، رئیس اسبق هیئت کشتی استان اصفهان، و 
استاد حبیب زاده، از پیش کسوتان ورزش، به دیدار مردی 
رفتیم که به درستی »مردی برای تمام فصول« لقب گرفته 

و صاحب گنجینه ای از افتخارات است.
مدیران  و  همه فن حریف  ورزشکاران  از  قاسمی  علی 
شایسته ای است که حتی پس از بازنشستگی نیز از عرصۀ 
ورزش جدا نشده و با تعلق خاطر به جوانان، در جایگاه های 
مختلف مدیریتی و اجرایی، با تکیه بر دانش روز و تجربۀ 

ارزشمند خود، منشأ خدمات بسیاری بوده است.
در بدو ورود به منزل آقای قاسمی، آنچه توجه ما را جلب 
کرد، دیوارهای راه پله بود که با نظم و ظرافت خاصی از 
عکس ها، بریده روزنامه ها، مجلات ورزشی و تقدیرنامه ها 
پوشیده شده بود؛ تصویری زنده از یک عمر عشق به ورزش.

در گفت وگویی  او خواستم  از  رسانه ای،  به رسم وظیفۀ 
کوتاه، خلاصه ای از سوابق ورزشی و مدیریتی اش را برای 
چاپ در دنیای هوادار بازگو کند. آنچه در ادامه می خوانید 

حاصل این گفت وگوست.
سرهنگ بازنشسته علی قاسمی با بیش از ۳۳ سال سابقۀ 

از  یادگاری کم نظیر  استان اصفهان،  در ورزش  مدیریتی 
تلاش و عشق خود به جا گذاشته است. او در فضایی ۶۰ 
مترمربعی، بیش از ۶۰۰ اثر تصویری، نوشتاری و هنری 
را گرد آورده و به شکل منظم و زیبا در معرض دید قرار 
داده است؛ گنجینه ای که بوی خدمت صادقانه می دهد 
اصفهان  ورزش  تاریخ  روایتگر  زنده،  موزه ای  همچون  و 
است. این مجموعه شامل ۲۵۰ قطعه عکس از رخدادهای 
کاپ های  و  جام ها  سپاس،  و  تقدیر  لوح   ۲۰۰ ورزشی، 
قهرمانی، احکام مسئولیتی، تندیس ها و المان ها و نیز 
۱۵۰ بریده روزنامه و مجلۀ ورزشی از دهۀ ۷۰ و ۸۰ است. 
آثار یادشده با نظم و دقت بسیار در جای جای این فضا 
نصب شده اند و همواره مورد بازدید پیش کسوتان، مدیران، 
ملی پوشان، ورزشکاران، خانواده های آنان، مربیان و داوران 

قرار می گیرند.
علی قاسمی در طول بیش از سه دهه حضور فعال در 
عرصۀ مدیریت ورزشی، مسئولیت های گوناگونی برعهده 

داشته است، از جمله:
مدیرعامل پیشین سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی 

شهرداری اصفهان و عضو هیئت مدیرۀ سازمان ورزشی
مدیرعامل باشگاه مقاومت

رئیس تربیت بدنی سپاه و بسیج استان اصفهان
رئیس کمیتۀ تربیت بدنی نیروهای مسلح استان

مدیر  و  سپاهان  مبارکه  فولاد  باشگاه  مدیرعامل  مشاور 
ورزش قهرمانی این باشگاه

ورزش  کاراته،  ورزشی  هیئت های  و  هیئت رئیسه  عضو 
پهلوانی و زورخانه ای و شمشیربازی

عضو شورای سازمان ورزش شهرداری اصفهان

مدیر تیم کاراته باشگاه سپاهان
عضو شورای راهبردی ورزش استان اصفهان

و...
خود،  فعالیت  سال های  طول  در  قاسمی  علی  سرهنگ 
در رشته های گوناگون ورزشی حضور داشته و کارنامه ای 
پربار از خود به جا گذاشته است. او در رشته های فوتبال، 
والیبال، کوهنوردی و دوهای سرعت در تیم های مختلفی 
از جمله دانشگاه امام حسین )ع( تهران، تیم دسته یک 
هلال احمر،  بسیج،  عقاب،  استقلال،  پرسپولیس،  نکاء، 
باشگاه  و  و سمیرم،  ونک  دانش آموزی  منتخب  ملوان، 

عقاب شهرضا به میدان رفته است.
علاوه بر این، در رشته‌های پینگ پنگ، شنا، شطرنج و جودو 

نیز موفق به کسب عناوین قهرمانی شده است.
تا امروز، شمار زیادی از قهرمانان، پیش کسوتان و اصحاب 
رسانه از موزۀ افتخارات استاد علی قاسمی دیدن کرده اند؛ 

از جمله:
استاد علیرضا مختاری، قهرمان پارالمپیک

سلطانی، قهرمان کاراته
شیرانی، قهرمان کشتی

کریمیان، بازیکن اسبق سپاهان
مهندس مسعود تابش، پیش کسوت فوتبال، مدیرعامل 

پیشین سپاهان و عضو هیئت مدیرۀ باشگاه فولاد مبارکه
حسن و غلام آقاجان، چهره های برجستۀ ورزشی

حسین چرخابی، مربی و کارشناس فوتبال
کارشناس  و  دانشگاه  مدرس  انصاری مهر،  مسعود  دکتر 

بسکتبال
رسول کربکندی، دروازه بان دوران طلایی سپاهان، مربی، 

کارشناس فوتبال و رئیس کانون خیّّران ورزش یار
اکبر اتقیان، رئیس پیشین هیئت کاراتۀ استان اصفهان

فدراسیون  نایب رئیس  و  اسبق  رئیس  باقری،  داریوش 
کاراتۀ کشور

جواد خلیفه سلطانی، پیش کسوت و داور بین المللی
حسن علیخانی، از اصحاب رسانه و گزارشگر صداوسیما

مکریمیان، رئیس انجمن خبرنگاران استان اصفهان
تربیت‌بدنی  پیشین  کارشناس  حیدری،  سعید 

آموزش وپرورش و معاون سابق ادارۀ تربیت بدنی استان
دکتر سرخوش، استاد دانشگاه و از فعالان ورزشی استان

بازیکن و رئیس هیئت  به جز این چهره ها، ده ها مربی، 
ورزشی نیز با حضور در این موزه، از سال ها تلاش و خدمت 

استاد قاسمی قدردانی کرده اند.
علی  ایحال؛ کاش مدیران و رؤسای هیئت های ورزشی ما، 
از تجربۀ افراد کاردان و آگاه در کنار نیروهای غیرورزشی 
و سیاسی بهره ببرند تا بتوان سره را از ناسره تشخیص 
داد. ورزش امروز، به ویژه در رشته های تیمی، بیش از هر 
زمان دیگر به مدیرانی شایسته و باکفایت نیاز دارد تا از 

بحران های موجود رهایی یابد.
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پرسپولیس در لحظات پایانی دیدار مقابل تراکتور، کار 
را به تساوی کشاند تا رکورد بی شکستی خود برابر این 

تیم را بهبود ببخشد.
دیدار حساس تیم های تراکتور و پرسپولیس امشب 
در ورزشگاه بنیان دیزل تبریز با تساوی ۱-۱ به پایان 

رسید. تراکتور که در نیمه دوم، پس از اخراج مرتضی 
پورعلی گنجی با فشار و حملات پی درپی سپری کار 
خود را پیش می برد، در دقیقه ۸۸ توسط امیرحسین 
امتیاز  داشت سه  امید  و  رسید  به گل  حسین زاده 
اما  بگیرد؛  جشن  پایانی  ثانیه های  در  را  خانگی 

پرسپولیس روی یک ضربه ایستگاهی غافل گیرکننده 
و شوت دیدنی مارکو باکیچ، در دقیقه ۷+۹۰ موفق 
شد گل تساوی را وارد دروازه میزبان کند تا تراکتور 
در آستانه برد، امتیاز مهمی را از دست بدهد. با این 
نتیجه، رکورد بی شکستی پرسپولیس مقابل تراکتور به 

۱۱۲۳ روز رسید. طی ۲۳ بازی و ۳۷۴۲ روز گذشته، 
تراکتور تنها سه بار موفق به شکست پرسپولیس شده 
و در ۱۴ بازی متحمل شکست شده است، آماری که 
نشان دهنده سلطه سرخ پوشان پایتخت در تقابل های 

اخیر برابر سرخ پوشان تبریز است.

حسرت تراکتور برای بردن پرسپولیس، از 1000 روز هم گذشت!

 

 سرخ  ها

دربارۀ شکست پروژۀ  پرسپولیس با وحید هاشمیان؛

سقوط هلیکوپتر

وحید هاشمیان آمد تا پرسپولیس را بسازد، اما حالا سوال ها و 
ناکامی ها، تنها میراث اوست.

و  پیش زمینه ی محترمانه  با  مربی ای  کمتر  ایران،  فوتبال  در 
اعتبار حرفه ای به نیمکت داغی رسیده است که انتظار از او، نه 
فقط پیروزی، بلکه الگوسازی باشد. وحید هاشمیان با مدرک 
بوندس لیگا  در  حضور  سابقه ی  اروپا،  پرولایسنس  مربی گری 
و چهره ای آرام و منظم، به پرسپولیس آمد تا تصویری تازه از 
مربی ایرانی بسازد؛ مربی ای علمی، منطقی و متفاوت با تیپ های 
هیجانی و سنتی؛ اما در پایان، آنچه از این مأموریت ماند، نه 
تصویر یک مربی مدرن، بلکه سقوط یک پروژه ی بزرگ در هشت 

هفته بود؛ سقوطی که از لحظه ی پرواز، قابل پیش بینی بود.
وحید هاشمیان درست در زمانی به پرسپولیس رسید که باشگاه 
از لحاظ مدیریتی و فنی در بی ثبات ترین وضعیت خود قرار 
داشت. رضا درویش، در تلاشی برای بازگرداندن آرامش و جلب 
رضایت افکار عمومی، گزینه ای را انتخاب کرد که از نظر چهره و 
پیشینه، کم حاشیه و قابل احترام بود. اما پرسش اصلی همان روز 
هم مطرح شد؛ آیا احترام و سابقه ی بازی در بایرن  مونیخ، برای 

نشستن روی نیمکت پرسپولیس کافی است؟
پرسپولیس در این مقطع نه تیمی برای ساختن، که تیمی برای 
ترمیم بود. جایی که هر تصمیم اشتباه، زیر ذره بین میلیون ها 
نشست  نخستین  در  هاشمیان  می کرد.  پیدا  معنا  هوادار 
خبری اش از »انضباط« گفت؛ عبارتی که خیلی زود به طنزی 
تلخ در فضای مجازی تبدیل شد. چرا که نظم، نه در حرف، که 
در ساختار تمرین، ترکیب و بازی باید دیده می شد؛ چیزی که در 

تیم او تقریباًً وجود نداشت.
پرسپولیسِِ وحید هاشمیان نه در دفاع سازمان داشت، نه در 
حمله معنا. تیمی کند، بی برنامه و ازهم گسیخته که تنها بر توان 
فردی بازیکنان متکی بود. در روزهایی که هواداران انتظار دیدن 
نشانه ای از تفکر مربی گری مدرن داشتند، تنها نشانه ی موجود، 
جابه جایی های بی منطق ترکیب و مصاحبه هایی بود که در آن 
مربی از »تسلط کامل بر تیمش« حرف می زد. هاشمیان بارها 
در کنفرانس های خبری خود تکرار کرد که »تیمم کامل است«، 
جمله ای که حالا به عنوان یکی از اشتباه ترین جملات دوران 
مربی گری اش در ذهن هواداران مانده است. چون وقتی مربی 
می گوید تیمش کامل است، عملًاً تمام مسئولیت نتایج را 
خودش بر دوش می گیرد. پرسپولیس نه تنها کامل نبود، بلکه 
به نظر  بی‌هویت  دیگری  زمان  هر  از  بیش  زمین،  میانه ی  در 
می رسید. هیچ الگوی حمله ای دیده نمی شد، هیچ طرح انتقالی 
اجرا نمی شد، و دفاع تیمی چیزی جز مجموعه ای از واکنش های 

فردی نبود.
یکی از تلخ ترین جلوه های سقوط وحید هاشمیان، مصاحبه های 
پس از بازی او بود. به جای تحلیل دقیق فنی، پاسخ ها اغلب 
رنگ و بوی دفاع از عملکرد شخصی داشتند. از »بدشانسی« 
تا »ناآمادگی بازیکنان« و »فرصت ندادن رسانه ها«؛ همه چیز 
الگو، دقیقاًً خلاف آن  این  گفته شد جز پذیرش مسئولیت. 
چیزی بود که از مربی ای با پرستیژ اروپایی انتظار می رفت. در 
حالی که هواداران در فضای مجازی خواستار شفافیت و تغییر 
بودند، سرمربی از »روندی رو به جلو« حرف می زد که هیچ کس 
آن را نمی دید. وقتی انکار جای اصلاح را می گیرد، سقوط فقط 

مسئله ی زمان است.
بعد از شکست پرسپولیس مقابل خیبر خرم آباد، دیگر هیچ تحلیل 
فنی نمی توانست اوضاع را توجیه کند. پرسپولیس از نظر روحی 
شکسته بود. باقی ماندن هاشمیان برای بازی مقابل ذوب آهن، 
نه نشانه ی اعتماد باشگاه، بلکه محصول تأخیر در توافق با اوسمار 
بود. حتی همان بازی آخر نیز هیچ تغییر محسوسی نداشت؛ 
فقط کشیده شدن پرده ی نهایی روی نمایشی که از ابتدا سناریوی 
اشتباهی داشت؛ و درست همان طور که در ابتدای فصل و پس از 
انتخاب وحید هاشمیان به عنوان سرمربی گفتیم، در نهایت باید 
پذیرفت که گذر زمان، مثل همیشه، بهترین و بی رحم ترین قاضی 
است و دیدیم که چنین شد.نیمکت پرسپولیس به هیچ اسمی 
رحم نکرده است؛ از علی پروین گرفته تا یحیی گل محمدی، همه 
زیر تیغ تند انتقادات هواداران کم تحمل این تیم بوده اند و »حیا 
کن، رها کن« را از روی سکوها شنیده اند. وحید هاشمیان اما در 
این مسیر، فقط شکست نخورد؛ بلکه چهره ی رسانه ای و اعتبار 
حرفه ای اش را هم به خطر انداخت. پروژه ی »مربی ایرانی مدرن« 
که قرار بود الگویی تازه باشد، در عمل به نمونه ای از تضاد گفتار 
و کردار بدل شد. پرسپولیس با هاشمیان نه به نظم آلمانی رسید، 

نه به خلاقیت ایرانی. حاصل، ترکیبی از سردرگمی و غرور بود.

نیمکت های مربیگری فوتبال ایران، با یک جمله تاریخی 
مزین شده است؛ » با ما از ماندن حرف نزن« فوتبال 
کشور ما عجول تر از آنی است که پای سرمایه های خود 
بنشیند و منتظر ظهور چهره های جدید بشود. در فوتبال 
این سرزمین مقدر است که مربیانِِ داخلی از مسیر دیگر 
به موفقیت نزدیک شوند و جایگاه های خود را به سرعت 
به خارجی هایی بدهند که به تلنگری از فوتبال کشور 
خارج شده و هزینه های هنگفتی را تحمیل می نمایند. به 
جرات می توان گفت؛ به جز چند چهره تاثیرگذار همچون 
رایکوف، آلن راجرز، استانکو، برانکو ایوانکویچ و کارلوس 
کی روش، سایر مربیان خارجی حاضر در فوتبال ایران 
در مسیر درستی قرار نگرفته و به سرعت داخل حواشی 
مخرب شده اند. از طرفی هیچ باشگاه بزرگ و کوچکی 
نتوانسته است مربیان داخلی را مورد حمایت ویژه قرار 
داده و خروجی تمام باشگاه ها در پایین ترین وضعیت 
ممکن بوده است. در ادامه نگاهی به رویدادهای فوتبال 

جهان در روزهای اخیر می اندازیم.

نیمکتِِ داغِِ سرخ
و  اخبار  آبستن  اخیر  روزهای  در  پرسپولیس  نیمکت 
حواشی متعددی بوده است. هرچند مدل قطع همکاری 
با وحید هاشمیان همچون دیگر باشگاه ها غیرحرفه ای به 
نظر می رسد اما دیدار سرنوشت ساز پنجشنبه هفته جاری 
این تیم با ترکتور، سران باشگاه را به تکاپو انداخته است 
تا در این دیدار از سرمربی موقت سود ببرند. در همین 
راستا شنیده شده است؛ کریم باقری با درخواست اعضای 
هیات مدیره به عنوان مسئول فنی تیم، تمرینات قرمزها را 
زیرنظر گرفته و به همراه پیروانی و خانبان و مربی بدنساز 
اسپانیایی امورفنی تیم را پیش می برد. با این وصف و 
با توجه به اینکه قرارداد هاشمیان با پرسپولیس هنوز 

به صورت رسمی فسخ نشده و توافقات لازم برای این 
جدایی اتفاق نیفتاد و از آن طرف اوسمار ویرا هم بامداد 
چهارشنبه وارد ایران شد و عملا فرصتی برای حضور در 
کنار تیم نخواهد داشت، کریم باقری به عنوان نفر اول 
فنی پرسپولیس در دیدار مقابل تراکتور روی نیمکت 
خواهد نشست و به نوعی سرمربی موقت این تیم در 

یکی از مهم ترین مسابقات فصل قرمزها خواهد بود.

حق وحید این نبود
در حقیقت حق  وحید هاشمیان و سایر مربیانی که در 
کوتاه ترین مدت با آنان قطع همکاری می شود، چنین 
رفتار آماتوری نیست. در فصل گذشته آبی پوشان نیز 
چنین رفتاری را با جواد نکونام داشتند. با این حال خبر 
اخراج هاشمیان توسط محمد انصاری، معاون ورزشی 
باشگاه پرسپولیس بعد از تمرین ریکاوری به وی ابلاغ 
شد. خبری که هاشمیان از شنیدن آن متعجب شده و 
درحالی که در تمام این مدت خبر مذاکره پرسپولیس با 
مربیانی مثل برانکو و اوسمار در خبرگزاری ها منتشر شده 
بود و سرمربی جوان قرمزپوشان هم به طور کامل در 
جریان این اتفاق قرار داشته اما او انتظار داشت با توجه به 
پیروزی مقابل ذوب آهن و فاصله کم پرسپولیس تا صدر 
جدول، باشگاه فرصت دوباره ای به او خواهد داد تا تیم به 
کورس قهرمانی برگردد، اما این اتفاق رخ نداد و به همین 
علت وحید هاشمیان از این نحوه برخورد باشگاه گله مند 

است. با این حال گفته شده است.

تولد با شوتی مهارنشدنی
بعضی از بازیکنان برای قرارگرفتن در مسیر موفقیت نیاز 
به یک حادثه و یک اتفاق مثبت دارند. »بازیکنانی چون 
مهدی مهدوی کیا و فرهاد مجیدی را می توان از این 
دست بازیکنان تلقی نمود. با این حال در دیدار هفته 
هشتم استقلال تهران با فجر سپاسی شیراز یک شوت 

سرکش کافی بود تا حسین گودرزی را به آسمان هفتم 
فوتبال ایران بفرستد. گفتنی است؛ گودرزی با پیراهن 
شمس آذر قزوین در لیگ برتر درخشید و با بازی های 
پرانرژی و تکنیکی اش نگاه ها را به خود جلب کرد. او در 
همان فصل برابر استقلال نیز یکی از بهترین بازیکنان 
زمین بود و حتی موفق شد دروازه آبی پوشان را باز کند؛ 
عملکردی که باعث شد هواداران استقلال نام او را به 
خاطر بسپارند. گودرزی در پایان فصل مورد توجه چندین 
تیم لیگ برتری قرار گرفت، اما خودش بارها از علاقه 
قلبی اش به استقلال سخن گفت. او در بازی برگشت برابر 
استقلال در ورزشگاه آزادی نیز با تشویق هواداران این تیم 
روبه رو شد، اتفاقی که شاید جرقه ای برای پیوستن او به 

آبی پوشان پایتخت بود.

ماجرای پژمان
و  ستاره ها  از  باید  که  دارد  وجود  اعتقاد  این  هرچند 
سرمایه های ورزش و هنر صیانت کرد و اتفاقات منفی 
حول و حوش آنان را با وسواس بیشتری پوشش داد، 
اما حواشی پیرامون پژمان جمشیدی، ستاره سابق فوتبال 
ایران و هنرمند سال های اخیر کشور نیاز به یک تحلیل 
درست و منطقی دارد. در همین راستا وکیل جمشیدی 
بیان کرده است: پژمان جمشیدی با احترام به قانون و 
فاقد مستندات  را  اتهام های مطرح شده  روند قضایی، 
دانسته و تأکید دارد با میل و رضایت خود در دادگاه 
عمومی  افکار  بازخورد  است. خوشبختانه  حاضر شده 
در محافل گوناگون و فضای مجازی نشان می دهد که 
جامعه نسبت به این پرونده قضاوتی منصفانه داشته 
است. وکیل جمشیدی تمام ادعاهای فضای مجازی در 

خصوص موکل خود را رد نمود.

درخشش دوبارۀ طارمی
هرچند اوضاع و احوال مهدی طارمی بعد از خروج از اینتر 
بهاری و پُُرنوسان بوده اما او همچنان یک بازیکن آماده 

و سرحال نشان داده است؛ او در جدال حساس با آ. ا. 
ک آتن در حالی که در ترکیب ثابت تیمش قرار گرفت، 
استثنایی کار کرد و با زدن یک گل و گرفتن یک پنالتی 
ستاره تیمش در مسیر کسب سه امتیاز لقب گرفت. 
گفتنی است؛ المپیاکوس در شرایطی در حساس ترین 
مسابقه هفته هشتم سوپر لیگ یونان میزبان آ. ا. ک 
آتن قرار گرفته بود که مثل حریفش تا قبل از این بازی 
شانزده امتیاز داشت و با حضور ثابت طارمی مشخص بود 
به دنبال کسب پیروزی است و این تغییر در فاز هجومی 

آن  ها با دو گل همراه شد.

اتفاقات ال  کلاسیکو
آنچه  بار دیگر از ال  کلاسیکوی هفتۀ گذشته به ذهن 
از  اینکه نظم حاصل  دوستداران فوتبال متبادر شد 
برتر، پرسینگ فوق العاده و میزان دوندگی  تاکتیک 
که حاصل بدنسازی علمی بازیکنان دو تیم بود، پرده 
نمایشی را پیش رو فوتبالدوستان ظاهر کرده بود که 
در طول نود دقیقه تمام بینندگان از آن لذت بردند. 
با این حال این دیدار با حواشی نیز همراه بوده که 
می توان به لحظه تعویض وینیسیوس جونیور اشاره 
کرد. او در این لحظه فریاد زد؛ »از رئال مادرید جدا 
خواهم شد«. در دقیقه هفتاد و یک هنگامی که تابلوی 
تعویض جونیور که نمایش قابل قبولی نیز از خود به 
جا گذاشته بود، بالا رفت، خشم وی را برانگیخت و او 
نارضایتی اش را از تصمیم ژابی آلونسو  پنهان نکرد: 
»من؟ من؟ مستر، مستر!« بازیکن برزیلی با دستانی 
باز فریاد زد و خواستار توضیح شد. با این حال لوئیس 
یوپیس، مربی دروازه بان های رئال مادرید، ناچار شد 
تا  برود  تیم  این  به رختکن  اوضاع  آرام کردن  برای 
با وینیسیوس صحبت کند. او حقیقت را بی پرده با 
بازیکن برزیلی در میان گذاشت و توانست او را قانع 
کند تا چند دقیقه بعد به نیمکت بازگردد و در کنار 

سایر هم تیمی هایش بنشیند.

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

از اتفاقات ال  کلاسیکو تا سرنوشت نیمکت پرسپولیس

خارج از گود

 المپیک

حسن صانعی  پور

»بیانیه کمیته ملی المپیک«:  سفیران امید، امید آفریدند

طی  ایران  اسلامی  جمهوری  المپیک  ملی  کمیته 
دوره  سومین  به  اعزامی  افتخارآفرینان  از  بیانیه ای 
بازی های آسیایی جوانان در بحرین ۲۰۲۵، با عنوان 
»سفیران امید«، همچنین از وزارت ورزش و جوانان، 
مسئولان فدراسیون های اعزامی و سرپرستان کاروان 

کشورمان در این رقابت ها قدردانی و تشکر کرد.
اعزامی  ورزشی  کاروان  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بازی های  دوره  سومین  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
آسیایی جوانان در بحرین با عنوان »سفیران امید«، در 
مجموع با کسب ۷۶ مدال )۲۲ طلا، ۱۸ نقره و ۳۶ برنز( 
و با رشد چشمگیر درصدی در مجموع مدال ها و صعود 
شانزده پله ای نسبت به دوره قبل، در رده چهارم آسیا 

قرار گرفت.
کاروان ورزشی کشورمان با ۲۳۹ ورزشکار در ۲۴ رشته 
ورزشی با نام سفیران امید و شعار »امید ایران« راهی 
منامه، محل برگزاری سومین دوره بازی های آسیایی 
جوانان شد و در پایان با مجموع ۷۶ مدال )۲۲ طلا، ۱۸ 
نقره و ۳۶ برنز( و جهش شانزده پله ای نسبت به دوره 
قبل و مدال آوری ۸۰ درصدی در رشته های اعزامی و 
ثبت یک رکورد تاریخی در تحقق یک اعزام کیفی، در 

رده چهارم جدول رده بندی مدال ها جای گرفت.
طی  ایران  اسلامی  جمهوری  المپیک  ملی  کمیته 
دوره  سومین  به  اعزامی  افتخارآفرینان  از  بیانیه ای 

بازی های آسیایی جوانان در بحرین ۲۰۲۵ تقدیر کرد.
در این بیانیه آمده است:

تاریخ  اعلام  و  بحرین  میزبانی  زمان قطعی شدن  از 
برگزاری سومین دوره بازی های آسیایی جوانان، با توجه 
به نزدیکی زمانی این رویداد به بازی های کشورهای 

اسلامی، جلسات مشترکی میان وزارت ورزش و جوانان 
و کمیته ملی المپیک برگزار شد.

در این جلسات، حضور مقتدرانه کاروان کشورمان در 
این رقابت ها با دو رویکرد حمایتی نسبت به برخی 
رشته ها و نگاه مدال آوری در رشته های دیگر در دستور 

کار قرار گرفت.
با  متعددی  تخصصی  نشست های  راستا،  همین  در 
نمایندگان  ورزشی،  فدراسیون های  مسئولان  حضور 
وزارت ورزش و جوانان و مدیران کمیته ملی المپیک و 
همچنین نشست های تخصصی علم تمرین با مربیان 
تیم های ملی و کارشناسان کمیته ملی المپیک تشکیل 
شد تا ضمن هماهنگی در برنامه های آماده سازی، نیازها 
بررسی و تصمیم گیری های  و ظرفیت های هر رشته 
لازم برای اعزامی هدفمند و کارآمد اتخاذ شود. تیم های 
ملی اعزامی همچنین تحت سنجش های مستمر و 
علمی قرار گرفتند و عملکرد آنان در مراحل مختلف 

آماده سازی مورد ارزیابی قرار گرفت.
آمادگی  سطح  ارتقای  به منظور  اقدامات،  این  کنار  در 

روانی ورزشکاران، از ظرفیت روان شناسان ورزشی در کنار 
تیم های ملی استفاده شد. در همین راستا؛ کمیته ملی 
المپیک با پرداخت بهنگام بودجه ها و در اختیار قرار دادن 
زیرساخت های تمرینی و حمایتی لازم، شرایط مطلوبی 
برای آماده‌سازی تیم های ملی و در نهایت حضور ۲۳۹ 
بازیهای  از  دوره  این  در  ورزشی  رشته  در ۲۲  ورزشکار 
آسیایی جوانان فراهم نمود.نکته قابل توجه آن که در جریان 
آماده سازی تیم های ملی جوانان، وقوع جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه که با پایداری اقشار مختلف مردم و رشادت مدافعان 
وطن همراه بود، خللی در عزم و اراده ورزشکاران ایجاد 
نکرد. جوانان کشورمان پس از دفاع جانانه از مام میهن، 
با انگیزه ای مضاعف اردوهای خود را از سر گرفتند تا با 
اقتدار و صلابت بیشتر برای برافراشته شدن پرچم مقدس 

جمهوری اسلامی ایران تلاش کنند.
محترم،  دولت  حمایت های  تلاش ها،  این  کنار  در 
مجلس شورای اسلامی، وزیر ورزش و جوانان و فضای 
زحمات  کنار  در  ورزش،  جامعه  بر  حاکم  همدلانه 
بی وقفه مسئولان فدراسیون ها، موفقیت های تاریخی 

و کم نظیری را برای ورزش کشور رقم زد. در این دوره 
کاروان کشورمان با جهشی ۱۶ پله ای نسبت به دوره 
قبل، در رده چهارم جدول رده بندی مدال ها جای گرفت 
و با رشد ۹۵۰ درصدی در مجموع مدال آوری و مدال 
آوری ۷۰ درصد ورزشکاران اعزامی، رکوردی تاریخی را 
در زمینه تحقق یک اعزام کیفی و هدفمند ثبت نمود. 
از  درصد   ۵/۸ شد  موفق  ایران  کاروان  اینکه  ضمن 
مدال های طلا و ۵/۸ درصد از کل مدال های توزیع شده 

در بازی ها را به خود اختصاص دهد.
از جمله دیگر موفقیت های این دوره می توان به کسب 
مدال های تاریخی شنا، نخستین حضور و مدال بوکس 
بانوان، نخستین مدال تاریخی هندبال در بازی های 
آسیایی، نخستین مدال طلای جودوی بانوان در سطح 
جوانان، نخستین حضور بسکتبال بانوان در بازی های 
آسیایی جوانان همراه با کسب مدال نقره، درخشش 
مثال زدنی تیم های ملی والیبال، هندبال و فوتسال 
دختران و عملکرد موفق کاروان در رشته های تیمی در 

کنار درخشش ورزشکاران رشته های رزمی اشاره کرد.
از  قدردانی  ضمن  المپیک  ملی  کمیته  پایان،  در 
حمایت های وزارت ورزش و جوانان، تلاش های مسئولان 
فدراسیون ها و انجمن ها، زحمات کادر فنی و ورزشکاران 
افتخارآفرین، و همراهی رسانه ملی و اصحاب رسانه، 
تأکید می کند؛ این موفقیت ها حاصل ماه ها برنامه ریزی، 
کار گروهی و ایمان به نسل جوان است و نویدبخش 

روزهای روشن تری برای ورزش کشور خواهد بود.
ارزشمند و تداوم  این سرمایه های  با حفظ  بی تردید 
این مسیر، کاروان ورزشی ایران برای افتخارآفرینی در 
رویدادهای پیش رو، به ویژه بازی های المپیک جوانان 
داکار، بازی های آسیایی آیچی ـ ناگویا و المپیک ۲۰۲۸ 

لس آنجلس، آماده تر از همیشه خواهد بود.

علی حاجی مرادی

کیهان خوش  سیما
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روزنامه مستقل

اراضی حاشیه راه آهن با حضور دکتر عباسی 
نماینده محترم مجلس، مهندس گلپایگانی 
معاون وزیر راه و شهرسازی و دکتر مسعود نجفی 

شهردار گرمدره به صورت میدانی بررسی شد.

عزم جدی  مسئولین کشوری برای حل 
معضل اراضی حاشیه راه آهن گرمدره

در این جلسه  که در شهرداری گرمدره برگزار شد 
علیرضا عباسی نماینده مردم کرج در مجلس 
شورای اسلامی، مهندس گلپایگانی، معاون 
وزارت راه و شهرسازی، مسعود نجفی شهردار 
دولتی حضور  ارشد  مقامات  دیگر  و  گرمدره 
مشکلات  بررسی  به  نشست  این  داشتند. 
موجود در اراضی حاشیه ای راه آهن در گرمدره 
اختصاص داشت. اراضی  که سال هاست به یک 
بحران مدیریتی و اجتماعی تبدیل شده است.

بحران اراضی حاشیه راه آهن؛ چالش های 
کلیدی در مدیریت شهری

اراضی حاشیه ای راه آهن گرمدره که بسیاری از 
آن ها ریزدانه هستند، مشکلات گسترده ای برای 
ساکنان منطقه ایجاد کرده است. این اراضی 

به دلیل قرارگیری در حریم راه آهن، فاقد کاربری 
مردم  و  هستند  اقتصادی  ارزش  و  مناسب 
ساکن در این نواحی از دسترسی به خدمات 
اولیه، ساخت و ساز و حتی تعمیرات منازل 

خود محروم شده اند.
به  زیادی  اقتصادی  فشار  نه تنها  بحران  این 
ساکنان وارد کرده بلکه چالش های مهمی را 
در حوزه مدیریت شهری به وجود آورده است. 
عدم تعیین تکلیف اراضی حاشیه راه آهن در 
گرمدره موجب شده تا روند توسعه شهری و 
بازسازی مناطق شهری با کندی و مشکلات 

جدی روبه رو شود.

عزم ملی در سطح دولت و مجلس
 برای رفع مشکل

حضور دکتر عباسی نماینده مجلس و مهندس 
شهرسازی،  و  راه  وزارت  معاون  گلپایگانی 
نشان دهنده عزم جدی دولت و مجلس برای 
حل این معضل است. دکتر عباسی در این 
قابل  دیگر  موضوع  این  کرد:  تأکید  نشست 
تأخیر نیست. مردم این منطقه سال هاست که 
در شرایط نامناسب زندگی می کنند و در معرض 

مشکلات جدی هستند. این مشکلات باید فوراًً 
حل شود.

مهندس گلپایگانی نیز با اشاره به لزوم حل 
پیشنهادات  اراضی  این  مشکلات  سریع 
مختلفی را برای آزادسازی این اراضی و فراهم 
آوردن شرایط مناسب برای ساکنان ارائه داد. 
وی از ارزیابی و خرید اراضی حاشیه ای توسط 
سازمان ملی زمین و مسکن به  عنوان یکی از 

راهکارهای عملیاتی سخن گفت.

دغدغه های شهردار گرمدره 
و پیگیری‌های مستمر

مسعود نجفی شهردار گرمدره نیز که در این 
جلسه حضور داشت، از اهمیت ویژه این مشکل 
در طول دوره مدیریتی خود سخن گفت. او به  
ویژه بر دغدغه های مردم منطقه و بی اعتمادی 
آن ها نسبت به وعده های پیشین اشاره کرد و 
گفت: »در دوره  های گذشته وعده های زیادی 
به مردم داده شد که هیچ کدام محقق نشد. 
اکنون ما مصمم به حل این مشکل هستیم و 

نمی خواهیم همان اشتباهات تکرار شود.
دکتر نجفی که خود شخصاًً به بازدید میدانی از 

این اراضی پرداخته بود، افزود: این مسئله نه 
تنها یک معضل شهری بلکه یک چالش ملی 
است که نیازمند همکاری و هماهنگی تمامی 

دستگاه های دولتی است.

آینده ای روشن برای اراضی حاشیه ای گرمدره
با توجه به تأکیدات مسئولان ملی و محلی 
تعیین  به سوی  مثبت  گامی  نشست  این 
تکلیف اراضی حاشیه ای راه آهن در گرمدره به 
 شمار می رود. در این راستا، قرار است اقدامات 
فوری برای ارزیابی دقیق این اراضی و تعیین 
تکلیف قانونی آن ها در دستور کار قرار گیرد. بر 
اساس تصمیمات این جلسه به زودی تیم های 
تخصصی برای پیگیری آزادسازی این اراضی 
و جلب همکاری ساکنان منطقه به میدان 

خواهند آمد.
ارشد  مقامات  طرف  از  که  تصمیمات  این 
دولتی و نمایندگان مجلس اتخاذ شده است، 
به ویژه در حوزه مدیریت شهری در سطح ملی از 
اهمیت بالایی برخوردار است و می تواند الگویی 
مناطق  سایر  در  مشابه  مشکلات  حل  برای 

شهری کشور باشد.

عزم جدی برای حل معضل اراضی حاشیه راه آهن گرمدره گزارش تصویری


